Nokia 3600 slide - Uzivatelska
prirucka

9209180
1. vydani



PROHLASEN{ 0 SHODE
NOKIA CORPORATION timto prohladuje, Ze tento vyrobek RM-352 je ve shodé se zakladnimi
pozadavky a dal3imi ptislusnymi ustanovenimi smérnice 1999/5/ES. Kopii Prohlaseni o
shodé naleznete na adrese http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.
© 2008 Nokia. V8echna prava vyhrazena.

Nokia, Nokia Connecting People a Navi jsou ochranné znamky nebo registrované ochranné znamky spole¢nosti Nokia
Corporation. Nokia tune je zvukova znacka spole¢nosti Nokia Corporation. Ostatni nazvy vyrobku a spole¢nosti
zmifované v tomto dokumentu mohou byt ochrannymi znamkami nebo obchodnimi firmami pfislusnych vlastnika.

RozmnoZovani, pfenos, rozsifovani nebo ukladani obsahu tohoto dokumentu nebo jeho ¢asti v jakékoli formé je
povoleno pouze po pfedchozim pisemném svoleni spole¢nosti Nokia.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software Copyright © 1997-2008. Tegic
Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from RSA Security.
S,
—

Java

POWERED Java and all Java-based marks are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.
Portions of the Nokia Maps software are © 1996-2008 The FreeType Project. All rights reserved.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for personal and noncommercial use in
connection with information which has been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in connection with MPEG-4 video provided by a
licensed video provider. No license is granted or shall be implied for any other use. Additional information, including
that related to promotional, internal, and commercial uses, may be obtained from MPEG LA, LLC. See http://
www.mpegla.com

Licence k tomuto vyrobku je udélena podle MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) pro osobni a nepodnikatelské
uZziti ve spojeni s informacemi, které byly zakédovany v souladu s vizualnim standardem MPEG-4 spotiebitelem v
rdmci osobni a nepodnikatelské ¢innosti, a (ii) pro uZiti ve spojeni s videem formatu MPEG-4 dodanym poskytovatelem
videa s pfislusnym opravnénim. Licence neni udélena a nezahrnuje jakékoli jiné zptisoby uZiti. Dal3i informace, véetné
informacdi tykajicich se uziti pro reklamni, interni a podnikatelské tcely, je moZné ziskat od spole¢nosti MPEG LA, LLC.
Viz http://www.mpegla.com.

Nokia se fidi politikou neustalého vyvoje. Nokia si vyhrazuje pravo provadét zmény a vylepseni u viech vyrobka
popsanych v tomto dokumentu bez pfedchoziho oznameni.

V MAXIMALNI MIRE POVOLENE PRISLUSNYMI PRAVNIMI PREDPISY NEJSOU SPOLECNOST NOKIA ANI JAKYKOLI Z JEJ{CH
POSKYTOVATELU LICENCE ZA ZADNYCH OKOLNOST! ODPOVEDNI ZA JAKOUKOLI ZTRATU DAT NEBO PRJMU ANI ZA ZVLASTNY,
NAHODNE, NASLEDNE (I NEPRIME SKODY ZPUSOBENE JAKYMKOLI ZPUSOBEM.

OBSAH TOHOTO DOKUMENTU JE DODAVAN "JAK STOJf A LEZ{". KROME ZAKONNYCH POZADAVKU SE VE VZTAHU K PRESNOSTI,
SPOLEHLIVOSTI NEBO OBSAHU TOHOTO DOKUMENTU NEPOSKYTUJf ZADNE VYJADRENE NEBO IMPLICITNS ZARUKY VCETNE,
NIKOLI VSAK POUZE, NEVYJADRENYCH ZARUK PRODEJNOSTI A VHODNOSTI PRO DANY UCEL. SPOLECNOST NOKIA SI

VYHRAZUJE PRAVO KDYKOLI A BEZ PREDCHOZIHO UPOZORNEN{ TENTO DOKUMENT ZMENIT NEBO UKONCIT JEHO PLATNOST.

Dostupnost urcitych vyrobkd, programd a sluzeb pro tyto vyrobky se miZe li3it podle oblasti. Podrobnéjsi informace
a informace o jazykovych verzich ziskate od svého prodejce Nokia.

Kontrola vyvozu


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

Tento pfistroj miZe obsahovat vyrobky, technologie nebo software, které jsou predmétem vyvoznich omezeni nebo
zakond platnych v USA a v dal3ich zemich. Obchazeni zakon( je zakdzano.

UPOZORNENS FCC/URADU INDUSTRY CANADA

Va3 piistroj mize zplisobovat ruseni televize nebo rozhlasu (napiiklad pii pouZivani telefonu v blizkosti pfijimace).
FCC nebo Gfad Industry Canada mohou vyZzadovat, abyste prestali pouZivat telefon, pokud neni mozné toto ruseni
omezit. Potfebujete-li pomoc, kontaktujte mistni servisni stfedisko. Tento piistroj je v souladu s ¢asti 15 pravidel
FCC. Provoz musi spliiovat nasledujici dvé podminky: (1) Tento piistroj nesmi zptisobovat skodlivé ruseni a (2) tento
pfistroj musi tolerovat veskeré zachycené ruseni, véetné toho, které mize zpUsobit jeho nezadouci ¢innost. Veskeré
zmény nebo tpravy, které nejsou vyslovné schvaleny spole¢nosti Nokia, mohou zptisobit ztratu uzivatelova opravnéni
k uZivani tohoto zafizeni.

(islo modelu: 3600s
9209180/1. vydani



Obsah

Bezpecnost

1. Obecné informace
0 vasem pfistroji

Sit'ové sluzby

Pristupové kddy
Sluzba nastaveni konfigurace

My Nokia

Stazeni obsahu

UZitecné tipy

Aktualizace softwaru

Podpora Nokia
Sprava digitalnich prav (DRM)

2. Zaciname

Instalace SIM karty a baterie
VloZeni pamétové karty
Vyjmuti pamétové karty
Nabijeni baterie
Anténa.................

Headset.

AV kabel

4. Psani textu 21
Textové rezimy, 21
Tradi¢ni zadavani textu...........ccceereenenee 21
Prediktivni vkladani textu...................... 21
5. Navigace v menu........ceeeeeeeee. 22
6. Zpravy 22
Textové a multimedidlni zprawy............ 22
Textové zpravy. 22
Multimedialni zpravy.........cccveveveneeee. 23
Vytvoreni textové nebo multimedialni
ZDIAVYevrrrinnressississsssssssssisssssssssssasnes

Cteni zpravy a odpovéd na ni.............
0desilani Zprav.........ccceeeereeeeeeveeveennne.
E-mail
Privodce nastavenim e-mailu.............
Psani a odeslani e-mailu...........
(Cteni e-mailu a psani odpovédi..........
Upozornéni na novy e-mail.................
Bleskové zpravy
Zvukové zpravy Nokia Xpress.................
Chat.

Klavesy a soucasti
Zapnuti a vypnuti telefonu
Pohotovostni rezim

Displej

Uspora energie
Aktivni pohotovostni rezim
Zkratky v pohotovostnim

rezimu

Indikatory

Rezim Letadlo
Zamek klavesnice
Funkce bez SIM karty

3. Hovory

Volani

P¥ichozi hovor
Volani pomocdi zkratek

Hlasova volba

Volby v pribéhu hovoru

Informacni zpravy, zpravy SIM a piikazy

sluzby 26
Hlasové zpravy 27
Nastaveni zprav 27
7. Kontakty 27
SPrava Kontaktl.........ceveeevveeevreenrevennnns 27
Vizitky 29
P¥ifazovani zkratek pro volani............... 29
8. Protokol hovor ................... 29
9. Protokol polohy.......cceeeeeeeeeeee 29
10. Pfipojeni 30
Bezdratova technologie

BIUELOOTN.....cvereeeeeeeerereeeeeeeennes 30
Datové pakety 31
Datovy kabel USB.........ccccevereerererereeenenes 31

Synchronizace a zalohovani................... 31



Nokia PC Suite 32
11. Nastaveni.....ccceceeeecceeeenneneens32
Profily 32
Motivy. 32
Tony. 32
Osvétleni 32
Displej 32
Datum a €as 33
0sobni kldavesové zkratky...........coeueuee. 33
Leva a prava vybérova klavesa............ 33
Dal3i zkratky. 34
Volani 34
Telefon 34
Hlasové pfikazy 35
PrisluSenstvi 35
Konfigurace 36
Aktualizace softwaru prostfednictvim
sité 36
ZabezZPeCeNi.....cueceeeeeeereerereeereeecre e 37
Obnoveni standardniho
nastaveni 38
12. Menu operatora.......ccceeeeeeeee 38
13. Galerie 38
Slozky a soubory 38
Tisk obrazk 38
Pamétova karta ....38
14. Média 39
Fotoaparat a video..........cceeeereevevernennnns 39
Pofizeni fotografie.. ...39
Nahrdvani videoklipu............ ....40

MoZnosti fotoaparatu a videa.. ...40
Hudebni pfehravat..........oeeveeerevvernennns 40
Menu Hudba 40
Pfehravani hudebnich skladeb............ 41
Zména vzhledu hudebniho
prehravace 42
Radio 42
Ladéni rozhlasovych stanic.................. 42
Funkce radia 42
Zaznamnik 43
EKVANZEN ... 43

Roz3ifeni sterea 43
15. Web 43
Ptipojeni ke sluzbé 44
Nastaveni vzhledu..........cccevereeererenennnnn. 44
Vyrovnavaci pamét.... .44
Zabezpeceni prohlizece..............cueuun... 45
16. Mapy 45
Stahovani map 45
MapY @ GPS.....eoeeeeeeeeeeeees 46
DopIAkové SIUZDY.......ccveeeeeeerrerrereennne. 46
17. Organizér 47
Budik 47
KalendaF.......cooveveiereeenieeeiereeereeenna 47
Seznam UKOIU........ccovevererererereeenennnenens 47
Poznamky 48
Kalkulactka 48
Odpoditavad MEFIC......oeeerererrererrererennens 48
Stopky. 48
18. Aplikace 49
Spusténi aplikace 49
Stazeni aplikace 49
19. Sluzby SIM 50
Prislusenstvi 51
Baterie 51
Informace o baterii a nabijecce............. 51
Pokyny k ovéreni pravosti baterif
Nokia 52
Hologram pro ovéreni pravosti........... 52
(o kdyZ neni baterie prava:................ 53
Péce a udrzba 53
Likvidace 54
Dalsi bezpecnostni
informace 54
Malé déti 54
Provozni prostfedi........cceeeevverernerennnene 54

Zdravotnickd zafizeni.........ccceeeeeevevennee 55



Obsah
Implantované zdravotnické

pristroje 55
Naslouchatka.........cccceveeeeenreecrerennnne. 55
Dopravni prostiedky.......ccceeevveveererenene 55
Potencialné vybusna prostredi.............. 56
Tisfiova volani 56
CERTIFIKACNI INFORMACE (SAR).............. 57

Rejstiik 58



Bezpecnost

Seznamte se s témito jednoduchymi pravidly. Jejich nedodrZzovani miize byt nebezpetné
nebo protizakonné. Pro dalsi informace si prectéte tplnou uzivatelskou pfirucku.

ISR

ZAPINEJTE BEZPECNE

Nezapinejte pfistroj tam, kde je pouzivani bezdratovych telefon(i zakazano
nebo kde mliZe zpUsobit ruSeni nebo jiné nebezpedi.

BEZPECNOST SILNICNHO PROVOZU PREDEVSIM

Dodrzujte vsechny mistni zakony. Pfi fizeni vozu si vZdy nechte volné ruce pro
fizeni. P¥i Fizeni musi byt vase pozornost vénovana predevsim bezpe¢nosti
silni¢niho provozu.

RUSIVE VLIVY

V8echny bezdratové ptistroje mohou byt citlivé na rusivé vlivy, které mohou
ovlivnit jejich provoz.

VYPNETE TAM, KDE JE POUZiVANI PRISTROJE ZAKAZANO

Dodrzujte viechna omezeni. Vypnéte pfistroj v letadle, v blizkosti
zdravotnickych pfistroju, paliv, chemickych latek nebo v mistech, kde se
provadi odstfely za pomoci trhavin.

KVALIFIKOVANY SERVIS
Instalovat a opravovat tento vyrobek mohou pouze kvalifikované osoby.

PRISLUSENSTVI A BATERIE

PouZivejte pouze schvalené prislusenstvi a baterie. Nepfipojujte
nekompatibilni vyrobky.

VODOTESNOST
Tento pfistroj neni vodotésny. UdrZujte jej v suchu.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 7



1. Obecné informace

0 vasem pristroji

Bezdratovy pfistroj popisovany v této pfiru€ce je schvalen pro pouZiti v siti sitich GSM
850, 900, 1800 a 1900 MHz. Podrobnéjsi informace o sitich ziskate od svého
poskytovatele sluzeb.

P¥i pouZzivani funkci tohoto pristroje dodrzujte viechny pravni predpisy a respektujte
mistni zvyklosti, soukromi a zakonna prava ostatnich, véetné autorskych prav.
Ochrana autorskych prav miize znemoznit kopirovani, upravovani nebo prenaseni
nékterych obrazkd, hudby a dalsiho obsahu.

Ve vasem pfistroji mohou byt pfedem nainstalovany zalozky a odkazy k internetovym
strankam tretich osob. Prostfednictvim pfistroje mate rovnéz pfistup k dalSim strankam
tretich osob. Stranky tfetich osob nemaji vazbu na spole¢nost Nokia a spole¢nost Nokia
nepotvrzuje ani nepfijima Zadnou odpovédnost za tyto stranky. Rozhodnete-li se takové
stranky otevfit, méli byste ucinit opatfeni s ohledem na zabezpeceni nebo obsah.

&Vystraha: Abyste mohli pouzivat libovolnou funkci tohoto pfistroje, kromé
budiku, musi byt p¥istroj zapnuty. Nezapinejte p¥istroj, pokud pouziti bezdratového
piistroje miZe zpisobit rusivé vlivy nebo vznik nebezpedi.

Nezapomeiite zalohovat nebo zapisovat vsechny duleZité informace uloZené v pfistroji.
Pti pfipojovani k jinému zafizeni si peclivé prectéte bezpecnostni informace v
uZivatelské pf¥irucce daného zafizeni. Nepfipojujte nekompatibilni vyrobky.

Sitové sluzby

Abyste mohli pouZivat telefon, musite mit od provozovatele bezdratovych sluzeb
zajisténu odpovidajici sluzbu. Mnoho funkd vyZaduje specialni sitové sluzby. Tyto
funkce nejsou dostupné ve viech sitich; jiné sité mohou vyZadovat, abyste pfed pouZitim
sitovych sluzeb uzavreli zvlastni dohody se svym provozovatelem sluzeb. Vas
provozovatel sluzeb vam poskytne pokyny a vysvétli zplisob zpoplatnéni. Nékteré sité
mohou mit omezeni, kterd ovlivni zplsob pouZiti sitovych sluZzeb. Nékteré sité napriklad
nemusi podporovat viechny znaky a sluzby zavislé na urcitém jazyku.

Vas provozovatel sluzeb miZe pozadovat, aby ve vasem pfistroji byly nékteré funkce
vypnuty nebo nebyly aktivovany. Je-li tomu tak, pak se tyto funkce nezobrazi v nabidce
menu vaseho pristroje. Ve vaSem pfistroji mohou byt dale provedena urcita nastaveni,
napfiklad zmény v ndzvech menu, pofadi menu a v ikonach. Podrobnéjsi informace
ziskate od svého provozovatele sluzeb.

Pristupové kody

Chcete-li nastavit praci telefonu s pfistupovymi koédy a bezpe¢nostnimi nastavenimi,
zvolte moznost Menu > Nastaveni > Zabezpeceni > Pristupové kody.

8 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Obecné informace

e KA&d PIN (UPIN), dodany s kartou SIM (USIM), pomaha kartu chranit pfed
neopravnénym pouzitim.

® PIN2 (UPIN2) kdd, dodany spolecné s nékterymi SIM (USIM) kartami, je vyZadovan pfi
pouzivani nékterych sluzeb.

e Kody PUK (UPUK) a PUK2 (UPUK2) mohou byt dodany spole¢né se SIM (USIM) kartou.
Pokud zadate PIN kdd tfikrat po sobé nespravné, budete vyzvani k zadani PUK kédu.
Jestlize kody nebyly dodany s kartou, obratte se na poskytovatele sluzeb.

e Bezpecnostni kod pomaha chranit telefon pred neopravnénym pouzitim. K6d mizete
vytvofit nebo zménit a telefon miZete nastavit tak, aby vyzadoval zadani kddu. Kéd
uchovejte v tajnosti a ulozte jej oddélené od telefonu. Pokud k6d zapomenete
a telefon je zamknuty, bude vyZzadovat servisni zasah, ktery mize byt zpoplatnén.
Dalsi informace zjistite ve stfedisku Nokia Care nebo u prodejce.

o Pfi pouzivani sluzby blokovani hovorl pro zablokovani hovorl do pfistroje a z
pristroje (sitova sluzba) je vyZzadovano heslo pro blokovani.

e (Chcete-li zobrazit nebo zménit nastaveni modulu zabezpeceni pro webovy prohlizec,
zvolte moznost Menu > Nastaveni > Zabezpeceni > Nast. modulu zabezp..

Sluzba nastaveni konfigurace

Chcete-li pouzivat nékteré sitové sluzby, napfiklad sluzby mobilniho internetu,
multimedialni zpravy (MMS), zvukové zpravy Nokia Xpress nebo synchronizaci se
vzdalenym internetovym serverem, musite mit v telefonu uloZeno odpovidajici
nastaveni konfigurace. Dal3i informace o dostupnosti ziskate u provozovatele sluzby, u
nejblizsiho autorizovaného prodejce Nokia, nebo kdyZ navstivite oblast podpory na
webovych strankach Nokia. Viz ,Podpora Nokia”, s. 10.

Prijmete-li nastaveni v konfiguracni zpravé a nastaveni neni automaticky uloZeno a
aktivovano, zobrazi se Nastaveni konfigurace pfijato.

Chcete-li uloZit nastaveni, zvolte Ukazat > Ulozit. Je-li vyZadovan, zadejte PIN kod
dodany provozovatelem sluzby.

My Nokia
Ziskejte bezplatné tipy, triky a podporu telefonu Nokia a bezplatny zkuSebni obsah,

interaktivni ukazky, osobni webovou stranku a novinky o nejnovéjsich vyrobcich a
sluzbach Nokia.

Ziskejte ze svého telefonu Nokia co nejvice a zaregistrujte se ke sluzbé My Nokia jesté
dnes! Dal3i informace o dostupnosti ve vasi oblasti najdete na adrese www.nokia.com/
mynokia.

Stazeni obsahu

Do telefonu mizZete stahovat novy obsah, napfiklad motivy (sitova sluzba).

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 9


http://www.nokia.com/mynokia
http://www.nokia.com/mynokia

Obecné informace

@ Dilezité: PouZivejte pouze sluzby, kterym davéfujete a které nabizeji
odpovidajici zabezpeceni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Informace o dostupnosti rliznych sluzeb a cendach ziskate u provozovatele sluzby.

UZitecné tipy

Pokud mate s telefonem potiZe nebo si nejste jisti, jak ma telefon pracovat, prectéte si

uzivatelskou prirucku. Pokud to nepomuze, vyzkousejte nasledujici kroky:

e Resetujte telefon: vypnéte telefon a vyjméte baterii. Po nékolika sekundach baterii
opét vloZte a zapnéte telefon.

e (Obnovte standardni nastaveni. Viz ,0bnoveni standardniho nastaveni”, s. 38.

e Pomoci aplikace Nokia Software Updater (je-li k dispozici) aktualizujte software
telefonu. Viz ,Aktualizace softwaru”, s. 10.

o Navstivte webovy server Nokia nebo se obratte na sluzbu Nokia Care. Viz ,,Podpora
Nokia”, s. 10.

Pokud dotaz nevyiesite, obrat'te se s dotazem na opravu na mistni stfedisko péce o
zakazniky Nokia Care. Pfed odeslanim k opravé telefon vzdy zalohujte nebo si
zaznamenejte data v telefonu ulozena.

Aktualizace softwaru

Spolec¢nost Nokia mUliZe pfipravit aktualizace softwaru, které mohou nabizet nové
funkce, vylepsené funkce nebo zlepseni vykonu. Tyto aktualizace si miZete vyzadat
pomocdi pocitacové aplikace Nokia Software Updater. Chcete-li aktualizovat software

v pfistroji, musite mit aplikaci Nokia Software Updater a kompatibilni poc¢itac

s operatnim systémem Microsoft Windows 2000, XP nebo Vista, Sirokopasmovy p¥istup
k internetu a kompatibilni datovy kabel pro pfipojeni pfistroje k pocitaci.

Dalsi informace a aplikaci Nokia Software Updater ke staZzeni najdete na adrese
www.nokia.com/softwareupdate nebo na mistnim webovém serveru Nokia.

Pokud vase sit podporuje aktualizace softwaru prostiednictvim sité, miZete rovnéz
pozadat o aktualizace prostfednictvim telefonu. Viz ,Aktualizace softwaru
prostfednictvim sité”, s. 36.

@ Dilezité: Pouzivejte pouze sluzby, kterym davérujete a které nabizeji
odpovidajici zabezpeceni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Podpora Nokia

Nejnovéjsiverzi této pfirucky, dopliikové informace, soubory ke stazeni a sluzby tykajici
se vaseho vyrobku Nokia najdete na www.nokia.com/support.

10 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.


http://www.nokia.com/softwareupdate
http://www.nokia.com/support

Obecné informace

Sluzba konfigurace nastaveni

Na strankach www.nokia.com/support si mdzete pro svij model telefonu zdarma
stahnout nastaveni konfigurace, napft. pro sluzbu MMS, GPRS, el. postu a dalsi sluzby.

Nokia PC Suite

Sadu aplikaci PC Suite a souvisejici informace najdete na webovych strankach
spole¢nosti Nokia na adrese www.nokia.com/support.

Sluzby Nokia Care

Potiebujete-Ii kontaktovat sluzbu Nokia Care, podivejte se na seznam NI LA
mistnich stfedisek Nokia Care na adrese www.nokia.com/ Care
customerservice.

Udrzba

Potfebujete-li servisni pomoc, vyhledejte nejblizsi stfedisko Nokia Care na adrese
www.nokia.com/repair.

Sprava digitalnich prav (DRM)

Vlastnici obsahu mohou pouzivat rlizné typy technologii pro spravu digitalnich prav
(DRM) k zajisténi ochrany jejich duSevniho vlastnictvi véetné autorskych prav. Tento
pfistroj pouziva rlizné typy softwaru DRM pro pfistup k obsahu chranénému pomoci
DRM. Tento pfistroj umoziuje pristup k obsahu chranénému systémy WMDRM, OMA DRM
1.0, OMA DRM 1.0 forward lock a OMA DRM 2.0. Pokud néktery software DRM nedokaze
obsah ochranit, vlastnik obsahu mGze pozadat, aby funk¢nost softwaru DRM pro pfistup
k nové chranénému obsahu pomoci DRM byla zrusena. Zruseni miZze rovnéz zabranit
obnoveni obsahu chranéného pomoci DRM, ktery je jiz v pFistroji. ZruSeni tohoto
softwaru DRM neovlivni pouZiti obsahu chranéného jinymi typy DRM nebo pouzivani
obsahu nechranéného pomoci DRM.

Obsah chranény spravou digitalnich prav (DRM) je dodan s pfidruzenym aktivacnim
klicem, ktery vymezuje vase prava k pouzivani obsahu.

Je-li ve vaSem pristroji obsah chranény pomoci OMA DRM, pouZijte pro zalohovani
aktivacnich kli¢h i obsahu funkci zalohovani programu Nokia PC Suite.Jiné zplsoby
prenosu nemusi pfenést aktivacni klice, které musi byt obnoveny spolu s obsahem,
abyste mohli pokracovat v pouzivani obsahu chranéného pomoci OMA DRM po
zformatovani paméti pristroje. Aktivacni klice byste mohli potfebovat obnovitiv
piipadé, Ze dojde k poskozeni soubor(i ve vasem pfistroji.

Je-li ve vaSem pfistroji obsah chranény pomoci WMDRM, dojde po zformatovani paméti
pristroje ke ztraté aktivacnich kli¢h i obsahu. Aktivacni klice a obsah miZete ztratitiv
piipadé, ze dojde k posSkozeni soubor( ve vasem pfistroji. Ztrata aktivacnich kli¢d nebo
obsahu mliZze omezit vasi moznost znovu uzivat stejny obsah ve vasem pfistroji. 0 dalsi
informace pozadejte svého poskytovatele sluzby.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 11


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair

Zaciname

2. Zaciname

Instalace SIM karty a baterie
Pfed vyjmutim baterie vZdy vypnéte pFistroj a odpojte nabijecku.

Tento telefon je urcen k pouzivani s baterii BL-4S. VZdy pouZivejte originalni baterie
Nokia. Viz ,,Pokyny k ovéfeni pravosti baterii Nokia”, s. 52.

SIM kartu a jeji kontakty je mozZné snadno poskodit poSkrabanim nebo ohnutim, takze

pfi manipuladi, vkladani nebo vyjimani karty bud'te opatrni.

1. Stisknéte pojistku zadniho krytu 1
a zvednéte kryt. Vyjméte baterii.

2. Oteviete drzak SIM karty a vloZte
do néj SIM kartu tak, aby plocha
kontakt(i sméfovala doli do
drzaku. Zavriete drzak SIM karty.

12 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Zaciname

3. Vyrovnejte kontakty
na baterii s
pristrojem a vlozte
baterii. Vratte zadni
kryt na misto.

Vlozeni pamétové karty

PouZivejte pouze kompatibilni microSD karty schvalené spole¢nosti Nokia pro pouziti s
timto pfistrojem. Spolecnost Nokia pouziva schvalené odvétvové standardy pro
pamétové karty, ale nékteré znacky nemusi byt plné kompatibilni s timto p¥istrojem.
Nekompatibilni karty mohou poskodit kartu a pfistroj a porusit data uloZzena na karté.
Vas telefon podporuje microSD karty do kapacity 4 GB.
1. Sejméte zadni kryt.

2. Vlozte pamétovou kartu do slotu pamétové karty
plochou kontaktt sméfujici dolh a zatlacte na kartu,
dokud se nezajisti na misté.

3. Vratte zadni kryt na misto.

Vyjmuti pamétové karty

& Dillezité: Nevyjimejte pamét'ovou kartu v pribé&hu operace, pfi které dochazi k
pFistupu ke karté. Vyjmuti karty v pribéhu operace mize poskodit pamétovou kartu i
pistroj a mudZe dojit k poskozeni dat na karté.

Pamétovou kartu mizete vyjmout nebo vyménit v pribéhu pouzivani telefonu, aniz
byste museli pfistroj vypnout.

1. Ovérte, Ze zadna aplikace pravé nepfistupuje k pamétové karté.

2. Sejméte zadni kryt.

3. Lehkym zatla¢enim na pamétovou kartu uvolnéte zamek a vyjméte kartu.
4. Vrat'te zadni kryt na misto.

Nabijeni baterie
1. Pripojte nabijecku do elektrické zasuvky.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 13



Zaciname

2. Pripojte konektor nabijecky do zditky pro konektor
nabijecky v telefonu.

Je-li baterie zcela vybita, muze trvat nékolik minut, nez se na
displeji zobrazi indikator nabijeni nebo nez bude mozné z
pristroje telefonovat.

Doba nabijeni zavisi na pouzivané nabijecce. Nabijeni baterie
BL-4S nabijeckou AC-4 trva ptiblizné 1 hodina 30 minut, pokud
je telefon v pohotovostnim rezimu.

Anténa

Tento pristroj mdze mit vnitini a vnéjsi antény. Stejné jako u jinych
radiovych pfistrojli se nedotykejte zbyte¢né antény, pokud anténa
pfijima nebo vysila signaly. Kontakt s anténou ovliviiuje kvalitu radiové
komunikace, mGze zpUsobit, Ze pristroj bude pro provoz potifebovat
vétsi vykon, nez by jinak bylo zapotiebi, a miZe snizit Zivotnost baterie.

Na obrazku je oblast antény oznacena Sedou barvou.

Headset

-&Vvstraha: Poslouchejte hudbu o pfiméfené hlasitosti. Trvalé pisobeni
nadmérného hluku mize poskodit vas sluch. Je-li pouzivan reproduktor, nedrzte pfistroj
u ucha, protoze hlasitost mize byt velmi vysoka.

&'Wstraha: Pfi pouzivani sluchatek maze byt ovlivnéna vase schopnost vnimat
zvuky z okoli. Nepouzivejte sluchatka, pokud to mdzZe ohrozit vasi bezpecnost.

KdyZ do AV konektoru Nokia p¥ipojujete sluchatka nebo libovolné externi zatizeni, jiné
nez které je schvalené spole¢nosti Nokia pro pouziti s timto pfistrojem, vénujte
zvysenou pozornost nastaveni hlasitosti.

Nepfipojujte vyrobky, které vytvari vystupni signal, protoZe by to mohlo pfistroj
poskodit. Nepfipojujte Zadny napétovy zdroj do AV konektoru Nokia.

14 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Zaciname

Poutko

1. Oteviete zadni kryt.
2. Zahaknéte poutko za vystupek a zaviete zadni kryt.

AV kabel

Chcete-li zobrazovat snimky z aplikace Galerie a
okamzité zpravy na televizni obrazovce,
pripojte k AV konektoru telefonu videokabel
Nokia CA-92U. Pti pfipojovani kabelu k

televizoru zapojujte konektory podle barev. -
Tato funkce neni uréena pro prohlizeni
videoklipd.

Barevny kod Signal

bila levy analogovy kanal
cervena pravy analogovy kanal

Zluta kompozitni video

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 15



Zaciname

Klavesy a soucasti

1
2 —of
6
12
—7 1
3 8
4 9
Tu | gue | =%
s—ihi = 108 18
Fo Laxw ) ar®
1 Sluchatko 2 Zdifka pro microUSB konektor
3 Leva vybérova klavesa 4 Klavesa Volat
5 Klavesnice 6 Displej
7 Klavesa Navi™; zde rovnéz 8 Prava vybérova klavesa
nazyvana navigacni klavesa
9 Kldvesa Konec 10 |Tladitko Fotoapardt
11 |Tlacitko snizeni hlasitosti 12  |Tlac¢itko zvy3eni hlasitosti
13 [AV konektor Nokia (2,5 mm) 14 Vlypinac
15 |Zdirka pro konektor nabijecky 16 Blesk fotoaparatu
17 |Objektiv fotoaparatu 18 Reproduktor

Zapnuti a vypnuti telefonu
Telefon zapnéte nebo vypnéte stisknutim a podrzenim vypinaciho tlacitka.
Vyzve-li telefon k zadani kddu PIN nebo UPIN, zadejte kod (telefon zobrazi znaky ***%),

Kdyz vas telefon pozada o zadani data a ¢asu, zadejte mistni ¢as, vyberte ¢asové pasmo
jako rozdil od ¢asu GMT (Greenwich Mean Time) a zadejte datum. Viz ,Datum a

¢as”,s. 33.

16 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Zaciname
KdyZ zapnete telefon poprvé, mozna budete dotazani, zda chcete ziskat nastaveni

konfigurace od provozovatele sluzby (sitova sluzba). Dalsi informace naleznete v ¢asti
Piip. k podp. serveru. Viz ¢ast .Konfigurace” na str. 36 a ¢ast ,.Sluzba nastaveni

konfigurace” na str. 9.

Pohotovostni rezim
Je-li telefon ptipraven pro pouZiti a na displeji nejsou uzivatelem zadany zadné znaky,
nachazi se telefon v pohotovostnim rezimu.

Displej

1 |Intenzita signalu celulami sité Foall

2 | Uroveii nabiti baterie

Indikatory

Nazev sité nebo logo operatora 6

Hodiny

Displej

Funkce levé vybérové klavesy

Funkce navigacni klavesy

Ol | N[O |~ | W

Funkce pravé vybérové klavesy

MUzZete zménit funkci levé a pravé vybérové klavesy. Viz ,Leva a prava vybérova
kldvesa”, s. 33.

Uspora energie

Telefon je vybaven funkcemi Spofi¢ a Rezim spanku, které pomahaiji spofit energii
baterie v pohotovostnim rezimu, kdyz neni stisknuto Zzadné tlacitko. Tyto funkce mohou
byt zapnuty. Viz ,Displej”, s. 32.

Aktivni pohotovostni rezim

V aktivnim pohotovostnim reZimu se zobrazuje seznam vybranych funkci telefonu a
informaci, které lze pouzit pfimo.

Chcete-li zapnout nebo vypnout aktivni pohotovostni rezim, zvolte mozZnost Menu >
Nastaveni > Displej > Aktivni pohot. rezim > Aktivni pohot. rezim.

V aktivnim pohotovostnim reZimu se mizZete v seznamu pohybovat nahoru nebo dold
a zvolit moznost Zvolit nebo Ukazat. Sipky oznacuji, Ze jsou k dispozici dalsi informace.
Navigaci ukoncite zvolenim moznosti Odejit.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 17



Zaciname
Chcete-li aktivni pohotovostni rezim usporadat nebo zménit, zvolte moZnost Volby a
vyberte nékterou z dostupnych moznosti.

Zkratky v pohotovostnim rezimu

Chcete-li otevfit seznam volanych €isel, stisknéte jednou tlacitko Volat. Chcete-li nékteré
Cislo ze seznamu zavolat, pfejdéte na ¢islo nebo jméno a stisknéte tlacitko Volat.

Chcete-li otevfit webovy prohlize¢, stisknéte a podrzte tlacitko 0 .
Chcete-li volat do své hlasové schranky, stisknéte a podrzte tla¢itko 1.
Tlacitka miZete pouzit jako klavesové zkratky. Viz ,,Volani pomoci zkratek”, s. 20.

Indikatory
=1 Mate neprectené zpravy.
*, Mate neodeslané, zruené nebo chybné dorucené zpravy.
=™y Mate nepfijaté hovory.
=1 Klavesnice je zamknuta.
2+ Telefon nevyzvani pfi pfichozim hovoru nebo textové zpravé.
Je nastaveno upozornéni.
G /E Telefon je zaregistrovan do sité GPRS nebo EGPRS.
& /[El Telefon ma navazano aktivni spojeni GPRS nebo EGPRS.
ﬁ/,{_f GPRS nebo EGPRS pripojeni je pferuseno (drzeno).
£3 Je zapnuta technologie Bluetooth.
Mate-li dvé telefonni linky, je zvolena druha linka.
T VSechny pfichozi hovory jsou pfesmérovany na jiné ¢islo.
*= VSechny hovory jsou omezeny do uzaviené skupiny.
© Aktualni profil je aktivni na urcitou dobu.

Rezim Letadlo

V prostredich citlivych na radiové frekvence - na palubé letadla nebo v nemocnici -
pomocdi rezimu Letadlo deaktivujte vSechny funkce vyuzivajici radiové frekvence. I
nadale mit moznost pouzivat offline hry, kalendar a telefonni ¢isla. KdyzZ je aktivni rezim
Letadlo, je zobrazen indikator g .

Chcete-li aktivovat nebo nastavit rezim Letadlo, zvolte Menu > Nastaveni > Profily >
Letadlo > Aktivovat nebo Pfizplsobit.

Chcete-li deaktivovat rezim Letadlo, vyberte néjaky jiny profil.

18 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Hovory
Tisfiové volani v rezimu Letadlo

Zadejte Cislo tisiové linky, stisknéte tlacitko Volat a po zobrazeni zpravy Ukoncit profil
letadla? zvolte moZnost Ano.

II!!L'V!’Istraha: V profilu Letadlo nemiZete iniciovat nebo pfijimat Zadné hovory,
vcetné tisiovych, ani pouzivat dalsi funkce, které vyZaduji pokryti sité. Chcete-li volat,
musite nejdfive zménou profilu aktivovat funkce telefonu. Byl-li pfistroj zamknut,
zadejte kdd zamku. Potfebujete-li pouZit tisfiové volani a pFistroj je zamknuty a je v
profilu Letadlo, méli byste mit mozZnost zadat oficidlni Cislo tisfiové linky
naprogramované v pristroji do pole kddu zamku a zvolit "Volat". P¥istroj potvrdi, Ze se
chystate opustit profil Letadlo, a zahaji tisiiové volani.

Zamek klavesnice

Chcete-li zamknout klavesnici a zabranit nasledk(im nechténého stisknuti tlacitek,
zvolte moznost Menu a poté do 3,5 sekundy stisknéte tlacitko *.

Klavesnici odemknéte zvolenim Uveolnit a poté do 1,5 sekundy stisknéte tlacitko *.
Pokud o to pFistroj pozada, zadejte zamykaci kdd.

Chcete-li pfijmout hovor pfi zamknuté klavesnici, stisknéte tlacitko Volat. Pokud
ukon¢ite nebo odmitnete hovor, klavesnice se opét automaticky zamkne.

Dalsi funkce jsou Automat. zamek klav. a Zabezpec. klavesnice. Viz
Telefon”, s. 34.

I kdyZ je zamknuty p¥istroj nebo jeho klavesnice, mélo by byt mozné volani na oficialni
Cislo tisfiové linky naprogramované v pfistroji.

Funkce bez SIM karty

Nékteré funkce telefonu Ize pouzivat bez vioZené karty SIM, napfiklad funkce organizéru
a hry. Nékteré funkce se v menu zobrazi nevysvicené a neni mozné je pouzivat.

3. Hovory

Volani
Hovor mUzete zahdjit nékolika zpUsoby:
o Zadejte telefonni ¢islo véetné smérového Cisla a stisknéte tlacitko Volat.

Pfi mezinarodnich hovorech zadejte dvojim stisknutim * mezinarodni prefix (znak +
nahrazuje mezinarodni pfistupovy kéd) a poté zadejte kod zemé, predcisli bez
Gvodni nuly (pokud je tfeba) a telefonni ¢islo.

o Chcete-li oteviit seznam volanych ¢isel, stisknéte v pohotovostnim rezimu jednou
tlacitko Volat. Vyberte ¢islo nebo jméno a stisknéte tlacitko Volat.

o Vyhledejte jméno nebo telefonni ¢islo, které jste uloZili do seznamu Kontakty. Viz
LSprava kontaktd”, s. 27.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 19



Hovory

Chcete-li nastavit hlasitost v pribéhu hovoru, stisknéte tlacitko nastaveni hlasitosti
nahoru nebo dold.

Piichozi hovor

Pro pfijeti pfichoziho hovoru stisknéte klavesu Volat nebo oteviete posuvny kryt. Pro
ukonceni hovoru stisknéte klavesu Konec nebo zaviete posuvny kryt.

Pfichozi hovor odmitnete stisknutim klavesy Konec. Vyzvanéci tn ztisite zvolenim
Ticho.

Volani pomoci zkratek

Nejprve prifad'te telefonni ¢islo nékterému z Ciselnych tlacitek 2 az 9. Viz ,,Prifazovani
zkratek pro volani”, s. 29.

Zkratky mizZete pfi volani vyuzit nékterym z nasledujicich zpdsob:
e Stisknéte ciselné tlacitko a potom tlacitko Volat.

e Je-li zvolena moznost Menu > Nastaveni > Volani > Zrychlena volba >
Zapnuto, stisknéte a podrzte ¢iselné tlacitko.

Hlasova volba

Telefonicky hovor mUiZete zahdjit vyslovenim jména, které je uloZzeno v aplikaci
Kontakty.

Hlasové pfikazy zavisi na jazyce a nez je zacnete pouzivat, musite zvolit moznost
Menu > Nastaveni > Telefon > Jazykova nastaveni > Jazyk rozpoznavani a
vybrat jazyk.

¥ poznamka: Pouziti hlasovych zaznam( muze byt obtizné v hlu¢ném prostiedi
nebo v tisni. Nespoléhejte se tedy ve vSech pripadech pouze na volani s pomoci
hlasového zaznamu.

1. Vpohotovostnim rezimu stisknéte a podrzte pravou vybérovou klavesu nebo tlacitko
pro snizeni hlasitosti. Zazni kratky ton a na displeji se zobrazi text Nyni mluvte.

2. Vyslovte jméno volaného kontaktu. Je-li rozpoznani hlasu Gspésné, zobrazi se
seznam odpovidajicich polozek. Telefon pfehraje hlasovy pfikaz pro prvni shodnou
polozku v seznamu. Neni-li pfikaz spravny, vyberte jinou polozku.

Volby v prubéhu hovoru

Mnoho mozZnosti, které mlizete pouzivat v pribéhu hovoru, jsou sitové sluzby.
Informace o dostupnosti ziskate od svého poskytovatele sluzby.

V pribéhu hovoru zvolte Volby. Mezi dostupné moznosti mohou patfit:

Volby tykaijici se hovoru jsou Ticho nebo Nahlas, Kontakty, Menu, Zamek klaves,
Nahravat, Cistota hlasu, Reproduktor nebo Telefon.

20 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Psani textu

Volby tykajici se sité jsou PFijmout nebo Odmitnout, PfidrZet nebo Pfijmout, Novy

hovor, Pridat ke konferenci, Ukon¢it hovor, Ukoncit vSe a nasledujici:

e Odeslat DTMF — odeslani fetézcl tond

e Odlozit — pro pfepinani mezi aktivnim hovorem a hovorem drzenym v pofadi

e Piepojit — pro pfipojeni drzeného hovoru a aktivniho hovoru a odpojeni se od obou
hovor(

o Konference — konferenc¢ni hovor

e Soukromy hovor — pro soukromy rozhovor v konferen¢nim hovoru

&WStraha: Je-li pouzivan reproduktor, nedrzte pristroj u ucha, protoze hlasitost
muze byt velmi vysoka.

4. Psani textu

Textové rezimy

Text mlzZete zadavat (napfiklad pfi psani zprav) bud’ tradi¢nim, nebo prediktivnim
zpusobem.

P¥i psani textu stisknéte a podrzte Volby pro pfepnuti mezi tradi¢ni metodou,
oznacenou ikonou ", a prediktivni metodou, oznac¢enou ikonou - . Prediktivni
metodou nejsou podporovany vsechny jazyky.

Velikost pismen je oznac¢ovana ikonami &5, B3 a [ . Chcete-li zménit velikost znak(,
stisknéte tlacitko #. Chcete-li pfepnout do rezimu psani Cislic oznaceného ikonou [EE ,

stisknéte a podrzte tlacitko # a zvolte Rezim psani Cislic. Chcete-li pfepnout z rezimu
Cislic do rezimu pismen, stisknéte a podrzte tlacitko #.

Chcete-li nastavit jazyk psani, zvolte Volby > Jazyk zprav.

Tradicni zadavani textu
Opakované stisknéte tlacitko 2 az 9, dokud se nezobrazi poZzadovany znak. Dostupné
znaky zavisi na zvoleném jazyku psani.

Jeli nasledujici pozadovany znak dostupny na stejném tlacitku jako znak predchozi,
vyckejte, dokud se kurzor znovu nezobrazi, a zadejte dalsi znak.

Chcete-li zadat nejbéznéjsi interpunkcni znaménka a specialni znaky, stisknéte
opakované tlacitko 1 nebo stisknéte tlacitko * a vyberte specialni znak.

Prediktivni vkladani textu

Prediktivni psani textu je zaloZzeno na spolupraci s vestavénym slovnikem, do kterého
rovnéz muzete pridavat nova slova.

1. Zacnéte psat slovo klavesami 2 az 9. Pro kazdé pismeno stisknéte odpovidajici
klavesu pouze jednou.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 21



Navigace v menu

2. Slovo potvrd'te stisknutim navigacni klavesy vpravo nebo vloZzenim mezery.
o Neni-li slovo spravné, opakované tisknéte * a vyberte slovo v seznamu.

o Je-li za slovem zobrazen znak ?, neni slovo, které chcete napsat, ve slovniku. Pro
pridani slova do slovniku zvolte Psani. Tradi¢ni metodou napiste slovo a zvolte
Ulozit.

o C(hcete-li psat slozena slova, zadejte prvni ¢ast slova a potvrd'te ji stisknutim
navigacni klavesy vpravo. Napiste posledni ¢ast slova a potvrd'te slovo.

3. Zacnéte psat dalsi slovo.

5. Navigace v menu

Telefon nabizi zna¢né mnozstvi funkci, které jsou seskupeny do menu.
1. Menu otevrete stisknutim Menu.
2. Prochazejte menu a zvolte moznost (napfiklad Nastaveni).

3. Jestlize zvolené menu obsahuje dalsi dil¢i menu, zvolte poZzadované (napfiklad
Volani).

4. Pokud zvolené menu obsahuje dalsi dil¢i menu, opakujte krok 3.
5. Zvolte pozadované nastaveni.
6. Chcete-li se vratit na pfedchozi Groveit menu, zvolte Zpét.

Menu ukoncite zvolenim Odejit.

Chcete-li zménit zobrazeni menu, zvolte Volby > Zobraz. hlavni menu > Seznam,
Tabulka, Tabulka s popisky nebo Zalozky.

Chcete-li zménit uspofadani menu, prejdéte na menu, které chcete pfesunout a zvolte
Volby > Usporadat > Piesun.. Pfejdéte na misto, kam chcete menu umistit, a zvolte
OK. Chcete-li ulozit zménu, zvolte Hotovo > Ano.

6. Zpravy

Zde mlzete Cist, psat, odesilat a ukladat textové a multimedialni zpravy, e-maily,
zvukové zpravy a bleskové zpravy. Sluzbu zprav je mozné pouzit jen v pfipadé, Ze je
podporovana vasi siti nebo provozovatelem sluzby.

Textové a multimedialni zpravy

MliZete vytvorit zpravu a pFipadné pfilozit naptiklad obrazek. Pti pfiloZeni souboru
telefon automaticky zméni textovou zpravu na multimedialni.

Textové zpravy

Vas pristroj podporuje textové zpravy, jejichz délka prekracuje limit pro jednu zpravu.
Delsi zpravy budou odeslany jako dvé ¢i vice zprav. Poskytovatel miZe takovou zpravu

22 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Ipravy

vyuctovat odpovidajicim zpGsobem. Znaky, které pouzivaji diakritiku nebo jiné znacky,
a znaky nékterych jazyk(, vyZaduji vice mista, a tim snizuji pocet znaka, které je mozné
poslat v jedné zprave.

Indikator v horni ¢asti displeje zobrazuje pocet znaka, které je jeSté mozné napsat do
zpravy, a pocet zprav potiebnych pro odeslani.

NeZ odeSlete néjaky text nebo SMS zpravu musite si uloZit ¢islo centra zprav. Zvolte
klavesu Menu > Zpravy > Nastaveni zprav > Textové zpravy > Stiediska
zprav > Pridat stiedisko a zadejte nazev a Cislo poskytovatele sluzeb.

Multimedialni zpravy

Multimedialni zprava mGze obsahovat text, obrazky, zvukové klipy a videoklipy.
Pfijimat a zobrazovat multimedialni zpravy mohou pouze pfistroje, které maji
kompatibilni funkce. Vzhled zpravy se muze liSit v zavislosti na pfistroji, na kterém je
zprava obdrzena.

Bezdratova sit mze omezit velikost zprav MMS. Pokud vloZeny obrazek piekroci tento
limit, pfistroj jej mdze zmensit, aby jej bylo mozné poslat prostiednictvim MMS.

@ Dilezité: PYi otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat Skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pfistroj nebo PCjinak nebezpecné.
Informace o dostupnosti a objednani sluzby multimedialnich zprav (MMS) ziskate od

poskytovatele sluzeb. MUZete si rovnéz stahnout nastaveni konfigurace. Viz ,,Podpora
Nokia”, s. 10.

Vytvoreni textové nebo multimedialni zpravy
1. Zvolte kldvesu Menu > Zpravy > Vytvorit zpravu > Zprava.

2. Pro pridani prijemcl prejdéte na pole Komu: a zadejte ¢islo pfijemce nebo e-
mailovou adresunebo zvolte klavesu PFidat pro vybér piijemct z dostupnych voleb.
Zvolte klavesu Volby pro ptidani piijemct a predmétli a pro nastaveni voleb
odesilani.

3. Prejdéte na pole Text: a zadejte text zpravy.

. a zvolte pozadovany typ obsahu.
5. Zpravu odeslete stisknutim Odeslat.

Typ zpravy je oznacen ve spodni ¢asti displeje a méni se automaticky v zavislosti na
obsahu zpravy.

Poskytovatelé sluzeb si mohou v zavislosti na typu zpravy Gc¢tovat riizné poplatky. Ovérte
si to u svého poskytovatele sluzeb.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 23



Zpravy
Cteni zpravy a odpovéd’ na ni

@ Dilezité: PYi otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat Skodlivy
software nebo mohou byt pro vas pristroj nebo PC jinak nebezpe¢né.

P¥i pfijeti zpravy vas telefon upozorni. Chcete-li zpravu zobrazit, zvolte moZnost
Ukazat. Pokud pfistroj pfijal vice nez jednu zpravu, mlZete zpravy zobrazit tak, Ze je
vyberete ve schrance Pfijaté, a zvolite moznost Otevfit. VSechny ¢asti zpravy mizZete
zobrazit pomoci navigacniho tlacitka.

Chcete-li vytvofit zpravu pro odpovéd’, zvolte moznost Odpovéd..

Odesilani zprav
Odeslani zpravy

Zpravu odeslete zvolenim Odeslat. Telefon uloZi zpravu do slozky K odeslani a zahaji
odesilani.

¥ poznamka: Ikona odeslané zpravy nebo text na displeji pFistroje nesvédci o tom,
Ze zprava byla doru¢ena zamyslenému pfijemci.
Pokud bylo odesilani zpravy preruseno, telefon se nékolikrat pokusi zpravu znovu
odeslat. Pokud se tyto pokusy nezdafi, zprava zistava ve slozce K odeslani. Chcete-li
zrusit odesilani zprav ze slozky K odeslani, zvolte Volby > Zrusit odesilani.

Chcete-li ukladat odeslané zpravy do slozky Odesl. polozky, zvolte Menu > Zpravy >
Nastaveni zprav > Zakladni nastaveni > Ulozit odesl. zpravy.

Organizovani zprav

Telefon uklada pfijaté zpravy do slozky PFijaté. Organizujte své zpravy ve sloZce
uloZenych polozek.

Chcete-li pfidat, prejmenovat nebo odstranit slozku, zvolte Menu > Zpravy > UloZzené
polozky > Volby.

E-mail
Pomoci telefonu se mudZete pripojit k e-mailovému G¢tu POP3 nebo IMAPA4 a ¢ist, psat a
odesilat e-maily. Tato aplikace je odliSna od funkce SMS e-mail.

Chcete-li pouzivat e-mail, musite mit e-mailovy Gcet a musi byt spravné nastaven.
Informace o dostupnosti a nastavenivaseho e-mailového Gctu ziskate od poskytovatele
sluzby e-mailu. Nastaveni konfigurace e-mailu mdzete obdrzZet v konfiguracni zpravé.
Viz ,Sluzba nastaveni konfigurace”, s. 9.

Priivodce nastavenim e-mailu

PrGivodce nastavenim e-mailu se spusti automaticky, pokud v telefonu neni definovano
nastaveni e-maild. Chcete-li spustit priivodce nastavenim pro dalsi e-mailovy tcet,

24 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Ipravy

zvolte Menu > Zpravy a vyberte stavajici e-mailovy tcet. Zvolenim Volby > Pridat
schranku spustte privodce nastavenim e-mailu. Postupujte podle pokyn( na displeji.

Psani a odeslani e-mailu

E-mail miZete napsat pfedtim, nez se pfipojite ke sluzbé e-mailu.

1. Zvolte moznost Menu > Zpravy > Vytvorit zpravu > E-mailova zprava.

2. Je-lidefinovano vice e-mailovych tctl, vyberte tGcet, ze kterého chcete poslat e-mail.

3. Zadejte e-mailovou adresu pfijemce, predmét a text e-mailu. Pro pFipojeni souboru
zvolte Volby > Vlozit a vyberte z dostupnych moznosti.

4. Chcete-li e-mail odeslat, zvolte Odeslat.
(teni e-mailu a psani odpovédi

@ Dilezité: Pfi otevirani zprav bud'te opatrni. Zpravy mohou obsahovat Skodlivy

software nebo mohou byt pro vas pfistroj nebo PCjinak nebezpecné.

1. Chcete-li stahovat zahlavi e-mailovych zprdv, zvolte Menu > Zpravy a vyberte e-
mailovy Gcet.

2. Chcete-li stahnout zpravu el. posty a jeji pfilohy, vyberte zpravu a zvolte moznost
Oteviit nebo Nacist.

3. Chcete-li odpovédét na zpravu el. posty, zvolte moznost Volby a vyberte z
dostupnych moznosti.

4. Chcete-li se od uctu el. poSty odpojit, zvolte moznost Volby > 0dpojit. Pfipojeni k
Uctu el. posty je automaticky ukon¢eno po urcité dobé bez aktivity.

Upozornéni na novy e-mail
Telefon miZe automaticky kontrolovat vas e-mailovy tcet v danych ¢asovych
intervalech a pokud je doru¢en novy e-mail, upozorni vas.
1. Zvolte Menu > Zpravy > Nastaveni zprav > Zpravy e-mailu > Upravit
schranky.
2. Zvolte svij e-mailovy Ucet, zvolte Nastaveni stahovani a vyberte z nasledujicich
moznosti:
o Interval aktual. schr. — nastaveni intervalu, ve kterém telefon kontroluje nové
e-maily na vasem e-mailovém uctu.
o Automatické nacitani — automatické nacteni novych e-mail z vaseho e-
mailového uctu.
3. Chcete-li zapnout upozorfiovani na nové e-maily, zvolte Menu > Zpravy >
Nastaveni zprav > Zpravy e-mailu > Upoz. na novy e-mail > Zapnout.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 25



Zpravy

Bleskové zpravy
Bleskové zpravy jsou textové zpravy, které se pfi pfijmu ihned zobrazi.

1. Chcete-li napsat bleskovou zpravu, zvolte klavesu Menu > Zpravy > Vytvorit
zpravu > Zpr. piimo na disp..

2. Zadejte telefonni ¢islo prijemce, napiSte zpravu (maximalné 70 znaku) a zvolte
klavesu Odeslat.

Zvukové zpravy Nokia Xpress
PohodIné vytvareni a posilani zvukovych zprav zpravami MMS.

1. Zvolte Menu > Zpravy > Vytvorit zpravu > Zvukova zprava. Spusti se
zaznamnik.

2. Nahrajte zpravu. Viz ,Zadznamnik"”, s. 43.

3. Zadejte jedno nebo vice telefonnich ¢isel do pole Komu: nebo zvolte Pfidat pro
nacteni Cisla.

4. Zpravu odeslete zvolenim Odeslat.

Chat

Diky sluzbé okamzitych zprav (chat, sitova sluzba) mazete posilat kratké textové zpravy
uzivatelim, ktefi jsou online. Pozadovanou sluzbu chat si musite objednat a
zaregistrovat. Informace o dostupnosti sluzeb, cenach a pouzivani ziskate od
provozovatele sluzby. Nabidky se mohou liSit podle provozovatele sluzby chatu.

Chcete-li se pfipojit ke sluzbé, zvolte moZnost Menu > Zpravy > Zpravy Chatu a
postupujte podle pokynl na displeji.

Informacni zpravy, zpravy SIM a pFikazy sluzby
Informacni zpravy

Mlizete pfijimat zpravy rizného zaméreni od svého provozovatele sluzby (sitova
sluzba). 0 dalsi informace pozadejte svého provozovatele sluzby.

Zvolte Menu > Zpravy > Informacni zpr. a vyberte z dostupnych moznosti.
Piikazy sluzby

Pfikazy sluzby umoziuji psat a odesilat poskytovateli sluzby poZadavky tykajici se
sluzby (znamé jako piikazy USSD), napfiklad pfikazy pro aktivace sitovych sluzeb.

Chcete-li napsat a odeslat poZzadavek na sluzbu, zvolte Menu > Zpravy > Prikazy
sluzby. Podrobnéjsi informace ziskate u poskytovatele sluzby.

zpravy na SIM karté

SIM zpravy jsou specifické textové zpravy, které jsou ulozeny do SIM karty. Tyto zpravy
muZete zkopirovat nebo piresunout ze SIM karty do paméti telefonu, ale ne obracené.

26 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Kontakty
Chcete-li ¢ist zpravy na SIM karté, zvolte Menu > Zpravy > Volby > Zpravy na SIM.

Hlasové zpravy

Hlasova schranka je sitova sluzba, kterou budete zfejmé muset objednat. 0 dalsi
informace pozadejte svého provozovatele sluzby.

Chcete-li volat do své hlasové schranky, stisknéte a podrzte tlacitko 1.

Chcete-li upravit gislo hlasové schranky, zvolte Menu > Zpravy > Hlasové zpravy >
(islo hlas. schranky.

Nastaveni zprav

Zvolte moznost Menu > Zpravy > Nastavenizprav a vyberte nékterou z nasledujicich
moznosti:

o 7akladni nastaveni — Ukladani odeslanych zprav do telefonu, piepisovani starych
zprav po zaplnéni paméti a nastaveni ostatnich predvoleb pro zpravy.

o Textové zpravy — Zapnuti potvrzeni o doruceni, nastaveni stiedisek pro zpravy SMS
a SMS el. postou, volba podpory znakové sady a nastaveni dalSich predvoleb pro
textové zpravy.

o Multimedialni zpravy — Zapnuti potvrzeni o doruceni, nastaveni vzhledu
multimedialnich zprav, povoleni pfijmu multimedialnich zprav a reklamy a nastaveni
dalSich pfedvoleb pro multimedialni zpravy.

e 7Zpravy e-mailu — Povoleni pfijmu el. posty, nastaveni velikosti zprav el. posty a
nastaveni dalSich predvoleb pro el. postu.

e Zpravy sluzby — Aktivovani zpravy sluzby a nastaveni predvoleb pro zpravy sluzby.

7. Kontakty

Jména a telefonni ¢isla miZete ukladat do paméti telefonu nebo na SIM kartu ukladat
jako kontakty a pozdéji je vyhledat a pouZzit k zahajeni telefonniho hovoru nebo odeslani
Zpravy.

Sprava kontakti
Vyberte pamét pro kontakty

Do paméti telefonu mazZete uloZit kontakty s dalSimi detaily, nap¥iklad rdznymi
telefonnimi ¢isly a textovymi polozkami. Pro omezeny pocet kontaktll mizete také
uloZit obrazek, tén nebo videoklip.

Do paméti SIM karty mGzZete ulozit jména s jednim telefonnim ¢islem. Kontakty uloZzené
v paméti SIM karty jsou oznaceny ikonou #H] .

Zvolte Menu > Kontakty > Nastaveni > PouZzivana pamét’. KdyZ zvolite moZnost
Telefon a SIM, budou kontakty ukladany do paméti telefonu.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 27



Kontakty

Ukladani jmen a cisel

Chcete-li uloZit jméno a telefonni ¢islo, zvolte Menu > Kontakty > Jména > Volby >
Pridat novy kontakt.

Prvni uloZené telefonni ¢islo je automaticky nastaveno jako vychozi ¢islo a je indikovano
rameckem okolo indikatoru typu €isla (napfiklad i'l). Po zvoleni jména ze seznamu
kontaktt (nap¥iklad p¥i volani) je pouZzito vychozi ¢islo, pokud nezvolite jiné &islo.
Hledani kontaktu

Zvolte moznost Menu > Kontakty > Jména a prochazejte seznamem kontaktd nebo
zadejte prvni pismena jména kontaktu.

Pridavani detaild a jejich upravy
Chcete-li pfidat nebo zménit kontakt, vyberte kontakt, zvolte moznost Detaily >
Volby > Pridat detail a vyberte nékterou z dostupnych moznosti.

Kopirovani nebo piresouvani kontaktu mezi SIM kartou a paméti
telefonu
1. Zvolte Menu > Kontakty > Jména.

2. Vyberte kontakt, ktery chcete zkopirovat nebo pfesunout, a zvolte Volby >
Kopirovat kontakt nebo Pfresunout kontakt.

Kopirovani nebo piesouvani nékolika kontaktti mezi SIM kartou a
paméti telefonu

1. Vyberte prvni kontakt, ktery chcete zkopirovat nebo presunout, a zvolte Volby >
Oznacit.

2. 0znacte dalsi kontakty a zvolte Volby > Kopirovat oznacené nebo Pfesunout
oznacené.

Kopirovani nebo piresouvani vsech kontaktii mezi SIM kartou a paméti
telefonu

Zvolte Menu > Kontakty > Kopir. kontakty nebo Pfesun. kontakty.
Odstranovani kontaktt
Vyberte kontakt a zvolte moznost Volby > Odstranit kontakt.

Chcete-li odstranit vSechny kontakty z paméti telefonu nebo ze SIM karty, zvolte
moznost Menu > Kontakty > Odstr. vS. kont. > Z paméti telefonu nebo Ze SIM
karty.

Chcete-li odstranit ¢islo, textovou polozku nebo obrazek p¥ipojeny ke kontaktu,
vyhledejte kontakt a zvolte Detaily. Vyberte poZadovany detail, zvolte Volby >
Odstranit a vyberte z dostupnych moznosti.

Vytvoieni skupiny kontaktu

Kontakty mUzete uspoiadat do skupin volajicich s rdiznymi vyzvanécimi tony a obrazky
skupin.

28 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Protokol hovorti

1. Zvolte Menu > Kontakty > Skupiny.

2. Chcete-li vytvofit novou skupinu, zvolte moznost Pfidat nebo Volby > Pridat
novou skup..

3. Zadejte nazev skupiny, vyberte obrazek a vyzvanéci ton, které chcete ke skupiné
ptidat, a zvolte moznost Ulozit.

4. Chcete-li do skupiny pridat kontakty, vyberte skupinu a zvolte Ukazat > Pridat.

Vizitky
Kontaktni informace o osobé m{izete odeslat nebo prijmout z kompatibilniho pfistroje,
ktery podporuje standard vCard.

Chcete-li odeslat vizitku, vyhledejte kontakt a zvolte Detaily > Volby > Odeslat
vizitku.

Po piijmuti vizitky ji miZete uloZit do paméti telefonu zvolenim Ukazat > Ulozit.

Prirazovani zkratek pro volani
Zkratky vytvofrite tak, Ze ¢iselnym tlacitkim 2 aZ 9 pfiradite telefonni ¢isla.
1. Zvolte Menu > Kontakty > Zrychlené volby a prejdéte na Ciselné tlacitko.

2. Zvolte moznost Prifadit. Pokud jiz bylo tlacitku Cislo pfifazeno, zvolte moznost
Volby > Zménit.

3. Zadejte ¢islo nebo vyhledejte kontakt.

8. Protokol hovori

Pro zobrazeni informaci o hovorech, zpravach, datech a synchronizaci zvolte moznost
Menu > Protokol a vyberte nékterou z dostupnych moznosti.

% poznamka: Skutetna castka za hovory a sluzby uvedend na faktufe od vaseho
poskytovatele sitovych sluzeb se muze lisit v zavislosti na sluzbach sité, zaokrouhlovani,
danich atd.

9. Protokol polohy

Sit' vam muzZe zasilat pozadavky na zjistovani polohy (sitova sluzba). Kontaktujte
poskytovatele sluzby pro objednani a odsouhlaseni doru¢ovani informaci o poloze.
Pro pfijmuti nebo odmitnuti poZzadavku na zjisténi polohy zvolte Pfijmout nebo

0dmitn.. Pokud zmeskate pozadavek, telefon jej automaticky pfijme nebo odmitne, v
zavislosti na dohodé provedené s vasim operatorem sité nebo poskytovatelem sluzby.

Chcete-li zobrazit informaci o 10 poslednich soukromych upozornénich a pozadavcich,
zvolte Menu > Protokol > Urcovani polohy > Protokol polohy.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 29



Pripojeni

10. Pripojeni

Tento telefon nabizi nékolik funkci pro ptipojeni k jinym pfistrojim za ucelem prenosu
a pfijimani dat.

Bezdratova technologie Bluetooth

Technologie Bluetooth umoziuje pfipojit telefon pomoci radiovych vin ke
kompatibilnimu zafizeni Bluetooth v rozsahu 10 metr(i (32 stop).

Tento pfistroj se shoduje se specifikaci Bluetooth 2.0 + EDR a podporuje nasledujici
profily: 2.0 + EDR generic access, network access, generic object change, advanced audio
distribution, audio video remote control, handsfree, headset, object push, file transfer,
dial-up networking, SIM access a serial port . Pro zajisténi moznosti spoluprace s
ostatnimi pfistroji podporujicimi technologii Bluetooth pouzivejte pfislusenstvi
schvalena spolecnosti Nokia pro tento model. Informujte se u vyrobce jinych zafizeni,
zda je jejich pristroj kompatibilni s timto pfistrojem.

Funkce pouzivajici technologii Bluetooth zvysuji spotiebu elektrické energie baterie a
snizuji Zivotnost baterie.

Nastaveni Bluetooth spojeni

Zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni > Bluetooth a provedte nasledujici kroky:

1. Zvolte Nazev mého telefonu a zadejte nazev vaseho telefonu.

2. Pro aktivaci Bluetooth spojeni zvolte Bluetooth > Zapnuto. £3 indikuje aktivni
Bluetooth.

3. Pro pfipojeni telefonu s audio rozsifenim zvolte klavesu Pripojit audio pfislus. a
vyberte zafizeni které chcete pripojit.

4. Pro sparovani telefonu s libovolnym ptistrojem Bluetooth v dosahu zvolte
Sparované pristroje > Pridat novy pristr..
Vyberte moznost Najit zafizeni a zvolte Pridat.
Zadejte do telefonu heslo (o velikosti az 16 znaki) a umoZnéte pFipojeni k druhému
pristroji Bluetooth.

Chcete-li zajistit bezpe¢nost, vypnéte funkci Bluetooth nebo nastavte Viditelnost mého

tel. na Skryty. Potvrd'te Bluetooth komunikaci pouze s dGvéryhodnym partnerem.

Pripojeni pocitace k Internetu

Pouzijte technologii Bluetooth pro ptipojeni svého kompatibilniho PC k internetu bez
pouziti softwaru PCSuite. Vas telefon musi mit aktivovaného poskytovatele sluzby, ktery
podporuje pfistup k internetu, a vas PC musi mit p¥istup k osobni siti Bluetooth (PAN).
Po pfipojeni k pfistupovému bodu sité (NAP) sluZeb telefonu a sparovani s PC vas
telefonni automaticky otevie datové pakety pro pfipojeni k internetu.

30 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Pripojeni
Datové pakety

Technologie GPRS (General Packet Radio Service) je sitova sluzba, ktera umoziiuje
pouziti mobilnich telefon( pro odesilani a prijimani dat v siti pouzivajici protokol IP
(Internet Protocol).

Chcete-li definovat zplisob pouZiti sluzby, zvolte Menu > Nastaveni > Pfipojeni >
Datové pakety > Spoj. pro dat. pakety a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Podle potfeby — Paketové datové spojeni bude navazano, kdyz je aplikace
potiebuje. Spojeni bude ukon¢eno soucasné s ukoncenim aplikace.

e Vzdy online — automatické pripojeni k siti pouZivajici datové pakety p¥i zapnuti
telefonu

Telefon mlzete pouzit jako modem pro kompatibilni pocitac. Pfipojte ho pomoci

dokumentadi k sadé Nokia PC Suite. Viz ,Podpora Nokia”, s. 10.

Datovy kabel USB

Datovy kabel USB mUZete pouZit pro pfenos dat mezi telefonem a kompatibilnim
pocitacem nebo tiskarnou podporujici PictBridge.

Chcete-li telefon aktivovat pro prenos dat nebo tisk obrazkd, pfipojte datovy kabel a
vyberte rezim:

e P(Suite — pouZiti kabelu pro sadu PC Suite

o Tiska média — Pouziti telefonu s tiskarnou kompatibilni se standardem PictBridge
nebo s kompatibilnim pocitatem.

e Ukladani dat — Pfipojeni k pocitaci, ktery neobsahuje software Nokia a pouZziti
telefonu jako zatizeni pro ukladani dat.

Chcete-li zménit rezim USB, zvolte Menu > Nastaveni > Pripojeni > Datovy kabel
USB a poZzadovany rezim USB.

Synchronizace a zalohovani
Zvolte Menu > Nastaveni > Synchr. a zaloh. a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Vyména telefonu — Synchronizovat nebo kopirovat zvolena data mezi svym
telefonem a jinym telefonem pomoci technologie Bluetooth .

o Vytvorit zalohu — Vytvorte zalohu zvolenych dat na pamétovou kartu nebo na
externi zafizeni.

o Obnovit zalohu — Vyberte zaloZni soubor uloZzeny na na pamétové karté nebo na
externim zafizeni a nactéte jej do telefonu. Zvolte Volby > Detaily pro informaci o
zvoleném zaloZnim souboru.

e Pienos dat — Synchronizujte nebo zkopirujte zvolena data mezi svym telefonem a
jinym zafizenim, PC nebo sitovym serverem (sluzba sitového zafizeni ).

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 31



Nastaveni

Nokia PC Suite

Pomoci sady Nokia PC Suite miZete spravovat hudbu, synchronizovat kontakty,
kalendaf, ukoly a poznamky mezi telefonem a kompatibilnim pocitatem nebo
vzdalenym internetovym serverem (sit'ova sluzba). Dalsi informace a software PC Suite
naleznete na webovych strankach spole¢nosti Nokia. Viz ,,Podpora Nokia”, s. 10.

11. Nastaveni
Profily

Telefon ma rtizné skupiny nastaveni, zvané profily, pomoci nichz mdzete nastavit
vyzvanéci tony pro rlizné udalosti a prostiedi.

Zvolte Menu > Nastaveni > Profily, poZzadovany profil a vyberte z nasledujicich
moznosti:

e Aktivovat — aktivace vybraného profilu

e PFizpasobit — zména nastaveni profilu

e Docasny — Nastavi profil tak, aby byl aktivni pouze po ur¢itou dobu. Po uplynuti
doby nastavené u profilu se aktivuje pfedchozi profil, ktery nebyl nastaven jako
docasny.

Motivy
Motiv obsahuje prvky pro pfizplsobeni telefonu.
Zvolte Menu > Nastaveni > Motivy a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Zvolit motiv — Otevrete sloZzku Motivy a zvolte motiv.
e Stazeni motivu — Oteviete seznam odkazd, ze kterych mizete stahnout dalsi
motivy.

Tony
Nastaveni ténu pro zvoleny aktivni profil mizete zménit.

Zvolte Menu > Nastaveni > Tony. Stejna nastaveni muzZete najit v menu Profily.

Zvolite-li nejvyssi droven vyzvanéciho ténu, dosahne se nejvy3ssi trovné vyzvanéciho
ténu po nékolika sekundach.

Osvétleni

Chcete-li aktivovat nebo deaktivovat svételné efekty riznych funkci telefonu, zvolte
moZnost Menu > Nastaveni > Osvétleni.

Displej

Zvolte Menu > Nastaveni > Displej a vyberte z dostupnych moznosti:

32 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Nastaveni

e Tapeta — pro pfidani obrazku na pozadi v pohotovostnim rezimu

o Aktivni pohot. rezim — pro aktivaci, organizovani a pfizptsobeni aktivniho
pohotovostniho rezimu

e Barva pismav p. rez. — pro zvoleni barvy pisma v pohotovostnim rezimu

o Ikony navig. klavesy — pro zobrazeni ikon klavesovych zkratek navigacni klavesy
v pohotovostnim rezimu, je-li aktivni pohotovostni rezim vypnuty

o Detaily upozornéni — pro zobrazeni detaildl v upozornéni na nepfijaté hovory a
zpravy

e Animace krytu — pro zobrazenianimace a prehrani zvuku pfi otevieni nebo zavieni
posuvného krytu

e Sporic displeje — pro vytvoieni a nastaveni spofice displeje

e Spori¢ — pro automatické ztmaveni displeje a zobrazeni hodin, pokud telefon neni
pouZzivan po ur¢itou dobu

e Rezim spanku — pro automatické vypnuti displeje, pokud telefon neni pouzivan
po urcitou dobu

o Velikost pisma — pro nastaveni velikosti pisma pro zpravy, kontakty a webové
stranky

e Logo operatora — pro zobrazeni loga operatora

e Informace o buiice — pro zobrazeni identity buriky, pokud je v siti dostupna

Datum a cas

Chcete-li zménit typ hodin, ¢as, casové pasmo nebo datum, zvolte moznost Menu >
Nastaveni > Datum a cas.

PFi cestovani do jiného Casového pasma zvolte moznost Menu > Nastaveni > Datum
aas > Nastav. dataa casu > (asové pasmo: a casové pasmo daného mista. Datum
a ¢as jsou nastaveny podle ¢asového pasma a umoziiuji zobrazovani spravnych casl
odesilani a pfijimani textovych a multimedialnich zprav v telefonu.

Napfiklad GMT -5 predstavuje ¢asové pasmo pro New York (USA), 5 hodin zapadné od
Greenwiche v Londyné (Velka Britanie).

0sobni klavesové zkratky

Prostfednictvim osobnich klavesovych zkratek mate rychly pFistup k ¢asto pouzivanym
funkcim telefonu.

Leva a prava vybérova klavesa

Chcete-li zménit funkce pfifazené levému a pravému vybérovému tlacitku, zvolte
moznost Menu > Nastaveni > Osobniklav.zkr. > Levavybérova klav. nebo Prava
vybérova klav. a vyberte funkci.

Ma-li levé vybérové tlacitko v pohotovostnim rezimu funkci Jdi na, mizete funkci
aktivovat zvolenim moznosti Jdi na > Volby a zvolenim nékteré z nasledujicich
moznosti:

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 33



Nastaveni

e Zvolit volby — pfidani nebo odebrani funkce
e Organizovat — zména usporadani funkc

Dalsi zkratky
Zvolte Menu > Nastaveni > Osobni klav. zkr. a vyberte z nasledujicich moznosti:

o Navigacni klavesa — piirazeni dalSich funkci z predem definovaného seznamu
navigacni klavese.

o Klav. akt. pohot. rez. — vybér pohybu navigacni klavesy, kterym se zapne aktivni
pohotovostni rezim.

Volani
Zvolte Menu > Nastaveni > Volani a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Piesmérovani — pro presmérovani pfichozich hovorl (sitova sluzba). Pokud jsou
aktivni nékteré funkce blokovani hovorl, nemusite mit moznost pfesmérovat
hovory. Viz ,Zabezpeceni”, s. 37.

e Prijem vSemi klaves. — piijem pfichoziho hovoru kratkym stisknutim libovolného
tlatitka kromé vypinaciho, levé a pravé vybérové klavesy a tlacitka Konec.

e Automaticka volba — pro automatické opakovani volby ¢isla, pokud se volani
nezdafri. Telefon se pokusi o vytoceni ¢isla 10krat.

o (istota hlasu — zlepseni srozumitelnosti fe¢i zvlasté v hluéném prostredi.

e Zrychlena volba — pro volani jmen a telefonnich ¢isel p¥ifazenych k ¢iselnym
klavesam (2 az 9) podrzenim stisknuté odpovidajici ¢iselné klavesy

o Sluzba hov. nalince — zapnuti funkce sité, ktera vas bude upozoriiovat na prichozi
hovor i v pfipadé, Ze jiz telefonujete (sitova sluzba).

e Zobraz. délky hovoru — Zvolte Zapnuto pro zobrazeni doby trvani probihajiciho
hovoru

e Informace o volani — po kazdém hovoru se kratce zobrazi pfiblizna doba trvani.

o Odeslat moji id. volaj. — pro zobrazeni telefonniho ¢isla volané osobé (sitova
sluzba). Pro pouziti nastaveni, na kterém jste se dohodli s poskytovatelem sluzby,
zvolte Nastaveni siti.

e Linka pro odch. hov. — pro zvoleni telefonni linky pro volani, pokud vase SIM karta
podporuje vice telefonnich linek (sitova sluzba)

e Ovladani hov. krytem — pro pfijmuti hovoru otevienim posuvného krytu a
ukonceni hovoru zavienim posuvného krytu

Telefon
Zvolte Menu > Nastaveni > Telefon a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Jazykova nastaveni — Chcete-li nastavit jazyk displeje telefonu, zvolte Jazyk
telefonu. Automaticky zvoli jazyk podle informaci na SIM karté. Chcete-li nastavit
jazyk pro hlasové piikazy, zvolte Jazyk rozpoznavani.

e Stav paméti — kontrola vyuziti paméti

34 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Nastaveni

o Automat.zamek klav. — Automatické zamknuti kldvesnice po nastavené prodlevé,
kdyz telefon v pohotovostnim rezimu a neni pouZzivana zadna funkce.

o Zabezpec. klavesnice — piiodemykaniklavesnice se zobrazi dotaz na bezpecnostni
kod

e Rozpoznavani hlasu — Viz ,Hlasové prikazy”, s. 35.

e \/yzvaLetadlo — Nastavte, zde se ma telefon po zapnuti ptat na prepnuti do rezimu
Letadlo. V reZimu Letadlo jsou vSechna radiova spojeni vypnuta.

o Aktualizace telefonu — piijem aktualizaci softwaru od provozovatele sluzeb

(sitova sluzba). Tato moznost nemusi byt dostupna, v zavislosti na vasem telefonu.

Viz ,Aktualizace softwaru prostfednictvim sité”, s. 36.

Volba operatora — Nastaveni celularni sité dostupné ve vasi oblasti.

Aktivace napovédy — zvolte, zda se bude ¢ nebude zobrazovat ndpovéda

Ton pri aktivaci — PFi zapnuti telefonu prehraje ton.

Potvrd. funkce sl. SIM — Viz ,Sluzby SIM”, s. 50.

Hlasové prikazy
Vyslovenim hlasového ptikazu mazZete volat kontakty a vyvolavat funkce telefonu.

Hlasové pfikazy jsou zavislé na jazyce. Chcete-li nastavit jazyk, zvolte moznost Menu >
Nastaveni > Telefon > Jazykova nastaveni > Jazyk rozpoznavania vyberte jazyk.
Chcete-li telefon naucit rozpoznavat vas hlas, zvolte Menu > Nastaveni > Telefon >
Rozpoznavani hlasu > Cviceni rozp. hlasu.

Chcete-li aktivovat hlasovy pfikaz nebo funkci, zvolte moznost Menu > Nastaveni >
Telefon > Rozpoznavani hlasu > Hlasové prikazy, a vyberte funkci. Aktivovany
hlasovy pfikaz oznacuje ikona 4.

Chcete-li aktivovat hlasovy pfikaz, zvolte moznost Pridat. Aktivovany hlasovy pfikaz
ptehrajete zvolenim Prehrat.

Informace o pouziti hlasovych ptikaz( naleznete v ¢asti ,Hlasova volba”, na str. 20.

Chcete-li spravovat hlasové pfikazy, zvolte funkci, zvolte Volby a vyberte z nasledujicich
voleb:

e Upravit nebo 0Odstranit — prejmenovani nebo deaktivace hlasového ptikazu
o Pridat vSe nebo Odstranit vSe — aktivace nebo deaktivovani hlasovych piikazl pro
vsechny funkce v seznamu hlasovych prikaz

Prislusenstvi

Toto menu a jeho poloZzky jsou zobrazeny pouze tehdy, pokud telefon je nebo byl
pripojen ke kompatibilnimu mobilnimu p¥isluSenstvi.

Zvolte moznost Menu > Nastaveni > Prislusenstvi. Vyberte prisluSenstvi. V zavislosti
na ném vyberte prislusné moznosti.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 35



Nastaveni

Konfigurace

V telefonu muZete nakonfigurovat nastaveni, ktera jsou poZzadovana pro nékteré sluzby.
Tato nastaveni vam muzZe rovnéz poslat vas provozovatel sluzby.Viz ,Sluzba nastaveni

konfiqurace”, s. 9.
Zvolte Menu > Nastaveni > Konfig. pfenost a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Stand. nastav. konfig. — zobrazeni poskytovatell sluzeb uloZenych v telefonu a
nastaveni vychoziho poskytovatele sluzeb

e Akt. st. nast. vS. aplik. — aktivace standardniho nastaveni konfigurace pro
podporované aplikace

o Preferov. prist. bod — zobrazeni uloZzenych pfistupovych bodl

Pfip. k podp. serveru — stazeni nastaveni konfigurace od provozovatele sluzby

e Nastav. spravce zafiz. — povoleni ¢i zakazani prijimani aktualizaci softwaru. Tato
moznost nemusi byt dostupna, v zavislosti na vasem telefonu. Viz , Aktualizace
softwaru prostifednictvim sité”, s. 36.

e 0sobni nast. konfig. — rucni ptidavani novych osobnich auctd pro riizné sluzby a
jejich aktivace nebo odstranéni. Chcete-li pfidat novy osobni ucet, zvolte moznost
Pridat nebo Volby > Pridat nové. Zadejte typ sluzby a pozadované parametry.
Chcete-li aktivovat osobni Gcet, vyhledejte ho a zvolte moznost Volby >
Aktivovat.

Aktualizace softwaru prostrednictvim sité

Vas poskytovatel sluzby mohl zaslat aktualizace softwaru telefonu bezdratoveé pfimo do
vaseho telefonu (sitova sluzba). Tato moznost nemusi byt dostupna, v zavislosti na
telefonu.

Stazeni novych verzi softwaru mlze vyZzadovat pfenos velkého mnozZstvi dat v siti
vaseho poskytovatele sluzby. Informujte se u svého poskytovatele sluzeb o poplatcich
za datové prenosy.

Pfed zahajenim aktualizace ovéfte, Ze je baterie pfistroje dostatecné nabita, nebo k
pristroji pfipojte nabijecku.

&Vystraha: Pokud instalujete novou verzi softwaru, nemuzete pouzivat pfistroj,
a to ani pro tisriova volani, dokud neni instalace dokonc¢ena a pfistroj neni restartovan.
Pfed tim, nez projevite souhlas s instalaci nové verze, nezapomerite zalohovat data.

Nastaveni aktualizace softwaru
Tato moznost nemusi byt dostupna, v zavislosti na telefonu.

Pro povoleni nebo zakazani aktualizaci softwaru a konfigurace zvolte Menu >
Nastaveni > Konfig. pfenosti > Nastav. spravce zaiiz. > Akt. SW od posk. sluz..

Pozadavek na aktualizaci softwaru

1. Zvolte Menu > Nastaveni > Telefon > Aktualizace telefonu pro vyZzadani
dostupnych aktualizaci softwaru od poskytovatele sluzby.

36 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



4.

Nastaveni

. Zvolte Inf. o soucasn. softw. pro zobrazeni aktualni verze softwaru a ovéieni, zda

je vyZzadovana aktualizace.

. Zvolte Stahnout softw. telef. pro staZeni a instalovani aktualizace softwaru.

Postupujte podle pokyn( na displeji.

Byla-li instalace po stazeni zruSena, zahajte instalaci zvolenim Nainstal. aktualiz.
SW.

Aktualizace softwaru muze trvat nékolik minut. Pokud nastanou s instalaci problémy,
kontaktujte poskytovatele sluzby.

Zabezpeceni

I kdyZ jsou zapnuty nékteré bezpec¢nostni funkce omezujici hovory (napfiklad blokovani
hovord, uzaviena skupina a volba povolenych ¢isel), mélo by byt mozné volani na
oficialni ¢islo tisfiové linky naprogramované ve vaSem pfistroji.

Zvolte Menu > Nastaveni > Zabezpeceni a vyberte z nasledujicich moznosti:
e Pozadav. na PIN kdd nebo Pozad. na kéd UPIN — p¥i kazdém zapnuti telefonu

bude vyZadovano zadani PIN nebo UPIN kédu. Nékteré SIM karty neumoznuji vypnout
pozadavek na kéd.

Pozadav. na PIN2 kéd — vyberte, zda bude pfi pouziti urcité funkce telefonu
chranéné PIN2 kddem vyZzadovan PIN2 kod. Nékteré SIM karty neumoziuji vypnout
pozadavek na kéd.

Sluzba blok. hovorti — Omezeni pfichozich a odchozich hovort telefonu (sitova
sluzba). Je vyZzadovano heslo pro blokovani.

Povolena ¢isla — Omezeni odchozich hovorl na vybrana telefonni ¢isla (pokud
funkci podporuje SIM karta). Je-li zapnuta volba povolenych ¢isel, nelze pouZzit spojeni
GPRS (s vyjimkou odesilani textovych zprav pies spojeni GPRS). V takovém pf¥ipadé
musi byt telefonni ¢islo piijemce a Cislo stfediska zprav obsazeno v seznamu
povolenych cisel.

Uzaviena skupina — zadani skupiny osob, kterym muZete volat a které mohou
volat vam (sitova sluzba).

Uroven zabezpeceni — Zvolte Telefon, ma-li byt pii vlozeni nové SIM karty do
telefonu vyZadovan bezpec¢nostni kéd. Zvolte Pamét, pokud ma byt bezpecnostni
kéd vyzadovan v pripadé, Ze je zvolena pamét SIM karty a chcete zménit pouzivanou
pamét.

Pristupové kody — zména bezpecnostniho kodu, PIN kédu, UPIN kédu, PIN2 kddu
a hesla pro blokovani

Pouzivany kéd — zvolte, zda ma byt aktivni PIN nebo UPIN kéd

Potvrzeni autorizace nebo UZivatelska potvrzeni — zobrazeni seznamu
autorizacnich nebo uzivatelskych certifikatl stazenych do telefonu. Viz ,Zabezpeceni
prohlizece”, s. 45.

Nast. modulu zabezp. — zobrazeni Detaily mod. zabezp., aktivace Poz. na PIN
modulu nebo zména PIN modulu a podpisu. Viz , Pristupové kédy”, s. 8.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 37



Menu operatora

Obnoveni standardniho nastaveni

Chcete-li obnovit standardni nastaveni telefonu, zvolte Menu > Nastaveni > Obn.

stand. nast. a vyberte z nasledujicich moznosti:

e Obnovit pouze nast. — resetovani vsech predvolenych nastaveni bez odstranéni
osobnich dat

e Obnovitvse — Resetuje veskera nastaveni a odstrani vSechna osobni data jako jsou
kontakty, zpravy, soubory médii a aktivacni tlacitka.

12. Menu operatora

Otevrete portal sluZzeb nabizenych vasim operatorem sité. Podrobnéjsi informace
ziskate od operatora sité. Operator mdze toto menu aktualizovat zpravami sluzby.

13. Galerie

MiZete spravovat obrazky, videoklipy, hudebni soubory, motivy, grafiku, tény, nahravky
a prijaté soubory. Soubory jsou uloZeny v paméti telefonu nebo na pamétové karté a
mohou byt uspofadany do slozek.

Slozky a soubory

Chcete-li zobrazit seznam slozek, zvolte moznost Menu > Galerie. Chcete-li zobrazit
seznam soubor ve sloZce, zvolte slozku a zvolte Oteviit. Chcete-li pfi pfesouvani
souboru zobrazit sloZzky na pamétové karté, vyberte pamétovou kartu a stisknéte
navigacni tlacitko vpravo.

Tisk obrazku

Tento telefon podporuje tiskové FeSeni Nokia XpressPrint pro tisk obrazk( ve formatu

JPEG.

1. Chcete-li pFipojit telefon ke kompatibilni tiskarné, pouZijte datovy kabel nebo
odeslete obrazek pomoci Bluetooth na tiskarnu podporujici technologii Bluetooth.
Viz ,Bezdratova technologie Bluetooth”, s. 30.

2. Vyberte obrazek, ktery chcete tisknout, a zvolte Volby > Tisk.

Pamétova karta

Pamét'ovou kartu mlzete pouzivat pro ukladani multimedialnich soubord, napf.
videoklipd, hudebnich skladeb a zvukovych soubor, fotografii a dat zprav.

Nékteré slozky v menu Galerie s obsahem, ktery telefon pouziva (nap¥iklad Motivy),
mohou byt uloZzeny na pamétové karté.

38 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Média
Formatovani pamétové karty

Nékteré pamétové karty jsou dodany jiz predem formatované a jiné vyzaduji
formatovani. Formatovanim pamétové karty se trvale odstrani vSechna data na karté.

1. Chcete-li formatovat pamét'ovou kartu, zvolte Menu > Galerie nebo Aplikace,
sloZzku pamétové karty & aVolby > Format. pam. kartu > Ano.

2. Po dokonceni formatovani zadejte nazev pamétové karty.

Zamknuti pamétové karty

Chcete-li jako ochranu proti neopravnénému pouzivani nastavit heslo pro zamknuti

pamét'ové karty (maximalné 8 znak(), vyberte slozku pamétové karty 4 azvolte
moznost Volby > Nastavit heslo.

Heslo je uloZeno v telefonu a nemusite jej znovu zadavat, pokud pouZzivate kartu ve
stejném telefonu. Chcete-li pouzit pamétovou kartu v jiném pfristroji, budete pozadani
o heslo.

Chcete-li odstranit heslo, zvolte Volby > Odstranit heslo.
Kontrola vyuziti paméti

Chcete-li zkontrolovat vyuZziti paméti rdznymi skupinami dat a volnou pamét, ktera je
na pamét'ové karté k dispozici pro instalaci novych aplikaci, vyberte slozku pamét'ové

karty 4 azvolte moznost Volby > Detaily.

14. Média
Fotoaparat a video

Fotografovani a nahravani videa integrovanym fotoaparatem.

Porizeni fotografie

Chcete-li pouZzit funkdi statické fotografie, stisknéte tlacitko Fotoaparat; nebo je-li
zapnuta funkce videa, stisknéte naviga¢ni klavesu vlevo ¢i vpravo.

Pro zménu zoomu v rezimu fotoaparatu stisknéte navigacni klavesu nahoru nebo dold,
nebo stisknéte tla¢itka nastaveni hlasitosti.

Chcete-li vyfotografovat snimek, stisknéte tlacitko Fotoaparat. Telefon uklada obrazky
na pamét'ovou kartu, je-li k dispozici, nebo do paméti telefonu.

Pro fotografovani vsech snimku s bleskem zvolte Volby > Blesk > Zapnout blesk;
nebo pro automatickou aktivaci blesku, v pfipadé Spatnych svételnych podminek, zvolte
Automaticky. Pfi pouzivani blesku dodrzujte bezpecnou vzdalenost. NepouZzivejte
blesk v tésné blizkosti osob nebo zvitat. Pfi fotografovani nezakryvejte blesk.

Pro zobrazeni snimku okamzité po jeho pofizeni zvolte Volby > Nastaveni > Doba
nahledu obr. a dobu nahledu. V priibéhu nahledu zvolte Zpét pro vyfotografovani
jiného snimku, nebo Odeslat pro odeslani obrazku v multimedialni zpravé.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 39



Média
Vas pristroj podporuje snimani obrazku v rozliseni 2048x1536 pixeld.

Nahravani videoklipu

Chcete-li aktivovat funkci videokamery, stisknéte a podrzte tla¢itko fotoaparatu. Pokud
je zapnuta funkce fotoaparatu, stisknéte navigacni tlacitko doleva nebo doprava.

Chcete-li zacit nahravat videoklip, zvolte Nahrat nebo stisknéte tlacitko fotoaparatu;
pro pozastaveni nahravani zvolte Pozastav. nebo stisknéte tlacitko fotoaparatu; pro
pokracovani v nahravani zvolte Pokra€ov. nebo stisknéte tla¢itko fotoaparatu; pro
zastaveni nahravani zvolte Stop.

Telefon uklada videoklipy na pamétovou kartu (je-li k dispozici), nebo do paméti
telefonu.

Moznosti fotoaparatu a videa

Chcete-li poutzit filtr, zvolte Volby > Efekty.

Chcete-li pfizpisobit fotoaparat svételnym podminkam, zvolte Volby > Vyvazeni
bilé.

Chcete-li zménit jina nastaveni pro fotografovani a nahravani videa nebo zvolit pamét’
pro ukladani fotografii a videa, zvolte Volby > Nastaveni.

Hudebni prehravac

Telefon obsahuje pfehravac hudby pro poslech hudebnich skladeb nebo jinych
zvukovych soubord MP3 & AAC, které jste stahli z webu nebo prenesli do telefonu
prostiednictvim aplikace Nokia PC Suite. Viz ,,Nokia PC Suite”, s. 32. MiZete rovnéz
prohlizet své nahrané nebo stazené videoklipy.

Hudebni soubory a videosoubory ulozZené ve slozce hudby v paméti telefonu nebo na
pamétové karté budou automaticky detekovany a pridany do hudebni knihovny.

Chcete-li spustit hudebni pfehravac, zvolte moznost Menu > Média > Hud.
piehravac.

Menu Hudba

Piistup k hudebnim souboriim a videosouboriim uloZzenym v paméti telefonu nebo na
pamétové karté, stahovani hudby a videoklipi z webu a kompatibilnich videostream?i
ze sitového serveru (sitova sluzba).

Chcete-li pfehravat hudbu nebo videoklip, zvolte soubor ze slozky Seznamy sklad.,
Interpreti, Alba nebo Zanry a zvolte Pfehrat.

Chcete-li stahovat soubory z webu, zvolte moznost Volby > Stazeni a vyberte server
pro stahovani.

Chcete-li aktualizovat hudebni knihovnu po pfidani soubord, zvolte Volby > Aktualiz.
knih..

40 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Média
Vytvoreni seznamu skladeb
Chcete-li vytvorit seznam s vybérem skladeb, postupujte takto:
1. Zvolte Seznamy sklad. > Vytvofrit seznam a zadejte nazev seznamu skladeb.
2. Pridejte hudbu nebo videoklipy ze zobrazenych seznamd.
3. Seznam skladeb uloZte zvolenim Hotovo.
Konfigurace pro sluzbu streamovani

0d provozovatele sluzby mizete pfijmout nastaveni streamovani v podobé
konfiguracni zpravy.Viz ,Sluzba nastaveni konfigurace”, s. 9. Nastaveni mliZete rovnéz
zadat rucné. Viz , Konfigurace”, s. 36.

Nastaveni aktivujte takto:
1. Zvolte Volby > Stazeni > Nastav. streamovani > Konfigurace pienosu.

2. Zvolte provozovatele sluzeb pro streamovani: Standardni nebo Osobni
konfigurace.

3. Zvolte moZnost Utet a vyberte Ucet sluzby streamovani obsazeny v aktivnim
nastaveni konfigurace.

Piehravani hudebnich skladeb

&Vystraha: Poslouchejte hudbu o pfiméfené hlasitosti. Trvalé pisobeni
nadmérného hluku mdize poskodit vas sluch. Je-li pouzivan reproduktor, nedrzte pfistroj
u ucha, protoze hlasitost mize byt velmi vysoka.

Chcete-li upravit droven hlasitosti, stisknéte tlacitka telefonu pro nastaveni hlasitosti.
Ovladejte pfehravac virtualnimi kldvesami na displeji.

Chcete-li zahdjit pfehravani, zvolte .

Chcete-li pozastavit pfehravani, zvolte [l.

Stisknutim | piejdete na nasledujici skladbu. !Chcete-li pfejit na zacatek pfedchozi
skladby, stisknéte dvakrat |+.

Chcete-li se rychle posunout v aktualni skladbé vpred, stisknéte a podrzte tlacitko
pp. Chcete-li rychle posunout aktualni skladbu vzad, stisknéte a podrzte tladitko
|44. Uvolnéte klavesu v tom misté zéznamu, od kterého chcete pokratovatv prehravani.

Chcete-li pfepnout do menu Hudba, zvolte na displeji m==.
Chcete-li pfepnout na aktualni seznam skladeb, zvolte na displeji f++).

Chcete-li ukon¢it menu prehravace hudby a pokracovat v poslechu hudby na pozadi,
stisknéte tlacitko Konec.

Chcete-li zastavit prehravani, podrzte tla¢itko Konec stisknuté.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 11



Média
Zména vzhledu hudebniho pirehravace

Telefon poskytuje nékolik motiv(, kterymi mlzete zménit vzhled hudebniho
piehravace.

Zvolte moznost Menu > Média > Hud. pfehravac > Hudebnipiehravac > Volby >
Nastaveni > Motiv piehravace a vyberte jeden z uvedenych motiva. Virtualni tlacitka
se mohou u jednotlivych motivi lisit.

Radio

Prijem FM radia je zavisly na anténé, ktera je jina nez anténa bezdratového pfistroje.
Aby FM radio spravné fungovalo, musi byt k pfistroji pfipojeny kompatibilni sluchatka
nebo pfislusenstvi.

&WStraha: Poslouchejte hudbu o pfimérené hlasitosti. Trvalé plsobeni
nadmérného hluku mize poskodit vas sluch. Je-li pouzivan reproduktor, nedrzte pfistroj
u ucha, protoZze hlasitost muiize byt velmi vysoka.

Zvolte Menu > Média > Radio.
Hlasitost nastavite stisknutim tlacitka hlasitosti.

Chcete-li pouZit grafické klavesy & , W, =24 nebo &= na displeji, pfejdéte stisknutim
navigacni klavesy vlevo nebo vpravo k pozadované klavese a zvolte ji.

Ladéni rozhlasovych stanic

Hledani a ukladani stanic

1. Chcete-li zahajit vyhledavani, stisknéte a podrzte tlacitko -#4 nebo &=. Chcete-li
ménit frekvenci stanice v krocich 0,05 MHz, stisknéte kratce =4 nebo #=.

2. Chcete-li stanici ulozit do ur¢ité paméti, zvolte moznost Volby > Ulozit stanici.

3. Chcete-li zadat nazev rozhlasové stanice, zvolte Volby > Stanice > Volby >
Pfejmenovat.

Zvolte moznost Volby a vyberte nékterou z nasledujicich moznosti:

o Vyhled. vSechny stan. — Automatické vyhledani dostupnych stanic vdaném misté.
e Zvolit frekvenci — zadani frekvence poZzadované rozhlasové stanice
e Stanice — zobrazeni a pfejmenovani nebo odstranéni uloZenych stanic

Zména stanice

Zvolte moznost & nebo 7
seznamu.

nebo stisknéte tlacitko s ¢islici odpovidajici ¢islu stanice v

Funkce radia

Chcete-li vypnout radio, pfepnout mezi nahlavni soupravou a reproduktorem nebo
pfepnout mezi stereo a monovystupem, zvolte moznost Volby > Nastaveni. Pro
zobrazeni informaci systému RDS o naladéné stanici zvolte moznost Zapnout RDS.

42 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Web

Chcete-li zapnout automatické prepinani na tu frekvenci naladéné stanice, ktera ma
nejlepsi prijem,zvolte moznost Zap. aut. frekvenci.

Zaznamnik

MuiZete nahravat fe¢, zvuky nebo aktivni hovor a uloZit je do Galerie.

Zvolte moznost Menu > Média > Zaznamnik. Chcete-li pouZit graficka tlacitka & ,
Il nebo @ na displeji, stisknéte navigatni tlacitko vlevo ¢ vpravo.

Nahravani zvuku

1. Zvolte moznost & nebo moznost Volby > Nahravat (tato moznost je k dispozici
pouze béhem hovoru). Pfi nahravani telefonického hovoru uslysi vSichni G¢astnici
hovoru slaby téon. Chcete-li pozastavit nahravani, zvolte E .

2. Chcete-li ukon¢it nahravani, zvolte & . Nahravka bude uloZena do slozky Nahrané
polozky ve slozZce Galerie.

Moznost Volby nabidne pfehrani nebo odeslani posledni nahravky, pfistup k seznamu
nahravek nebo volbu paméti a slozky pro ukladani nahravek.

Ekvalizér
Pfi pouzivani hudebniho pfehravace mizete upravit zvuk.
Zvolte moznost Menu > Média > Ekvalizér.

Chcete-li aktivovat predem definované nastaveni ekvalizéru, vyberte jeden ze souborl
a zvolte moznost Aktivovat.

Vytvoreni nového souboru ekvalizéru
1. Vyberte v seznamu jeden ze dvou poslednich souborll a zvolte Volby > Upravit.

2. Stisknutim navigacni klavesy vlevo nebo vpravo prejdéte na virtualni posuvniky a
stisknutim klavesy nahote nebo dole posuvniky nastavte.

3. Chcete-li nastaveni ulozit pod novym nazvem, zvolte moznost Ulozit a Volby >
Pfejmenovat.

v v rd

RozsSireni sterea

Rozsiteni sterea vytvari pfi pouzivani stereofonniho headsetu efekt Sirsiho
stereofonniho zvuku.

Chcete-li funkci zapnout, zvolte Menu > Média > Rozsifeni sterea.

15. Web

Prostiednictvim prohliZzece telefonu mate pfistup k rdznym sluzbam internetu. Vzhled
internetovych stranek se mizZe z divodu velikosti displeje lisit. Nebude mozné zobrazit
vSechny detaily internetovych stranek.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 43



Web

@ Dilezité: PouZivejte pouze sluzby, kterym davéfujete a které nabizeji
odpovidajici zabezpeceni a ochranu pred Skodlivym softwarem.

Informace o dostupnosti sluzeb, cenach a pouziti ziskate od poskytovatele sluzeb.

0d svého poskytovatele sluzeb mizete piijmout nastaveni poZzadované pro prochazeni
v podobé konfiguracni zpravy.

Chcete-li nastavit sluzbu, zvolte kldvesu Menu > Web > Nastaveni webu > Nastav.
konfigurace, konfiguraci a tcet.

Pripojeni ke sluzbé

Chcete-li se pfipojit ke sluzbg, zvolte klavesu Menu > Web > Dom{; nebo v
pohotovostnim rezimu podrzte stisknuté tlacitko 0.

Chcete-li zvolit zaloZku, zvolte kldvesu Menu > Web > Zalozky.

Chcete-li zvolit posledni URL, zvolte kldvesu Menu > Web > Posl. web. adr..

Chcete-li zadat adresu sluzby, zvolte kldvesu Menu > Web > Jdi na adresu. Zadejte
adresu a zvolte klavesu OK.

Po pfipojeni k sluzbé muzete zahajit prohlizeni jejich stranek. Funkce tlacitek telefonu
se muze urdznych sluzeb lisit. Postupujte podle pokynd na displeji telefonu. Podrobnéjsi
informace ziskate od poskytovatele sluzeb.

Nastaveni vzhledu

Pti prochazeni webovych stranek zvolte klavesu Volby > Nastaveni. Dostupné
moznosti mohou zahrnovat nasledujici polozky:

e Displej — Zvolte velikost pisma, zobrazovani obrazk( a zplisob zobrazovani textu.
e Normalni — Zvolte, zda se webové adresy budou odesilat jako Unicode (UTF-8), typ
kédovani obsahu a zda bude aktivni JavaScript.

Vyrovnavaci pamét

Vyrovnavaci pamét slouzi k do¢asnému ukladani dat. Pokud jste se pokouseli o pfistup
k divérnym informacim vyzadujicim hesla nebo si k nim zjednali pfistup, vymazte
vyrovnavaci pamét po kazdém pouziti. Informace nebo sluzby, které jste pouzivali, jsou
uloZené ve vyrovnavaci paméti.

Cookie jsou data, ktera ulozi web do paméti cache vaseho telefonu. Soubory cookie
zUstavaji ulozeny, dokud pamét cache nevymazete.

Chcete-li pfi prohlizeni vymazat obsah paméti cache, zvolte klavesu Volby >
Nastroje > Vymazat pamét. Chcete-li povolit nebo zakazat piijem soubori cookie,
zvolte klavesu Menu > Web > Nastaveni webu > Zabezpeceni > Cookiesnebo pfi
prohliZeni zvolte klavesu Volby > Nastaveni > Zabezpeceni > Cookies.

44 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Mapy

Zabezpeceni prohlizece

Pro nékteré sluzby jsou vyzadovany funkce zabezpeceni, napfiklad bankovni sluzby a
online nakupy. Z diivodu takového pfipojeni musite mit bezpecnostni certifikaty a
zfejmé i modul zabezpeceni, ktery midze byt k dispozici na karté SIM. Pro dalsi informace
kontakujte svého poskytovatele sluzeb..

Chcete-li zobrazit nebo zménit nastaveni modulu zabezpeceni nebo zobrazit seznam
Uradl nebo uzivatelskych certifikat( uloZzenych v telefonu, zvolte klavesu Menu >
Nastaveni > Zabezpeceni > Nast. modulu zabezp., Potvrzeni autorizacenebo
Uzivatelska potvrzeni.

@ Dilezité: 1kdyz pouziti certifikatd znacné snizuje rizika spojena s instalaci
softwaru a vzdalenym pfipojenim, musi byt pro zajisténi zvySené bezpecnosti spravné
pouzivany. Pfitomnost certifikatll sama o sobé nenabizi Zadnou ochranu; spravce
certifikatd musi obsahovat spravné, vérohodné nebo spolehlivé certifikaty, aby byla k
dispozici zvySena bezpecnost. Certifikaty maji omezenou Zivotnost. Pokud je certifikat
oznacen jako "Prosly" nebo "Jesté neplatny”, pfestoze by platny byt mél, zkontrolujte,
zda je v pristroji nastaveno spravné datum a ¢as.

16. Mapy

Aplikace umoziiuje hledat v mapach riiznych mést a zemi, hledat adresy a rGizna
zajimava mista, planovat trasy z jednoho mista na druhé a ukladat mista jako orientac¢ni
body a posilat je do kompatibilnich pfistroj.

Témér vSechny digitalni mapy jsou v ur¢itém rozsahu nepresné a netplné. Nikdy
vyhradné nespoléhejte na mapy, které stahnete pro uzivani v tomto p¥istroji.

Pro pradi s aplikaci Mapy zvolte moZnost Menu > Mapy a vyberte z dostupnych
moznosti.

Stahovani map

Nékteré mapy mohou byt pfedem nahrany na pamétové karté telefonu. Novou sadu
map muZete stahnout z internetu pomoci software pro pocita¢ Nokia Map Loader.

Nokia Map Loader

Chcete-li do pocitace stahnout aplikaci Nokia Map Loader a pfecist si dalsi pokyny,
otevfete stranku www.maps.nokia.com.

Pfed prvnim stahovanim novych map zkontrolujte, zda je v telefonu vloZzena pamétova
karta, a pro tvodni konfiguraci zvolte moznost Menu > Mapy.

Chcete-li zménit sadu map uloZenych na pamétové karté, odstrarite pomoci aplikace
Nokia Map Loader vSechny mapy z pamét'ové karty a stahnéte novou sadu. Tak zajistite,
Ze vsechny mapy budou ve stejné verzi.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 45



Mapy

Sitova sluzba

Telefon mlzZete nastavit tak, aby podle potieby automaticky stahoval mapy, které v
telefonu nejsou. Zvolte Menu > Mapy > Nastaveni > Nastaveni sité > Povolit
pouz. sité.

Chcete-li automatické stahovani novych map vypnout, zvolte moznost Ne.

StaZeni map muze vyzadovat prenos velkého mnozstvi dat v siti vaseho poskytovatele
sluzeb. Informujte se u svého poskytovatele sluZzeb o poplatcich za datové prenosy.

Mapy a GPS

Praci v aplikaci Mapy miZete podporovat pomoci systému GPS (Global Positioning
System). Ten slouZi ke zjisténi vlastni polohy a méfeni vzdalenosti a soufadnic.

Nez zacnete v telefonu vyuzivat funkce systému GPS, musite ho pomoci bezdratové
technologie Bluetooth sparovat s kompatibilnim externim ptijima¢em GPS. Dalsi
informace najdete v uZivatelské pfirucce k zafizeni GPS.

Po sparovani zafizeni Bluetooth GPS s telefonem miZe zobrazeni aktualni polohy trvat
nékolik minut. Pozdéjsi spojeni byvaji navazana rychleji, ale pokud systém GPS nékolik
dni nepouzivate nebo se vyrazné vzdalite od mista, kde jste systém GPS naposledy
pouzili, miZe zjisténi a zobrazeni polohy trvat opét nékolik minut.

Systém GPS (Global Positioning System) je provozovan vladou USA, kterd je vyhradné
odpovédna za jeho presnost a idrzbu. Pfesnost dat midZe byt ovlivnéna nastavenim
satelitG systému GPS provadénym vladou USA a je pfedmétem zmén podle politiky GPS
Ministerstva obrany USA a Federalniho radionavigacniho planu. Pfesnost mize byt
rovnéz ovlivnéna nedostatecnou pravidelnosti satelitu. Dostupnost a kvalita signaltd
systému GPS miZe byt ovlivnéna vasim umisténim, budovami, pfirodnimi pfekazkami
a povétrnostnimi podminkami. GPS pfijimac by mél byt pouZivan pouze venku, aby byl
umoznén prijem signald systému GPS.

Systém GPS by nemél byt pouzivan pro presné ur¢ovani polohy a nikdy byste neméli
vyhradné spoléhat na data o poloze ziskana z prijimace GPS a radiovych siti mobilnich
telefond pro zjistovani polohy nebo navigadi.

Dopliikové sluzby

Aplikaci Mapy mUzete aktualizovat o funkci Gplné hlasové navigace, ke které je nutna
regionalni licence. K praci s touto sluzbou potiebujete kompatibilni externi za¥izeni GPS
podporujici bezdratovou technologii Bluetooth.

Chcete-li si zakoupit naviga¢ni sluzbu s hlasovym vystupem, zvolte moznost Menu >
Mapy > Dopliikové sluzby > Koupit navigaci a postupujte podle pokynd.

Chcete-li pouzivat navigaci s hlasovym vystupem, musite aplikaci Mapy povolit pfipojeni
k siti.

Licence k navigaci je spojena se SIM kartou. Kdyz do telefonu vloZite jinou SIM kartu,
pozada vas aplikace pfi zahdjeni navigace o zakoupeni licence. BEhem procesu

46 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Organizér

nakupovani vam bude nabidnuta moznost bezplatného pfeneseni existujici licence k
navigaci na novou SIM kartu.

17. Organizér
Budik

V pozadovanou dobu zazni budik.

Nastaveni signalizace

1. Zvolte Menu > Organizér > Budik.

2. Nastavte signalizaci a zadejte €as signalizace.

3. Pokud chcete signalizaci nastavit na vybrané dny v tydnu, zvolte moZnost
Opakovat: > Zapnuto a vyberte dny.

4. Vyberte ton signalizace. Pokud zvolite jako tén signalizace radio, pfipojte k telefonu
headset.

5. Nastavte prodlevu opétovného buzeni a zvolte moznost Ulozit.
Ukonceni buzeni

Chcete-li signalizaci vypnout, zvolte moznost Stop. Nechate-li p¥istroj signalizovat po
dobu jedné minuty nebo zvolite moZnost Dospat, signalizace bude na nastavenou dobu
prerusena a poté opét obnovena.

Kalendar
Zvolte Menu > Organizér > Kalendar.

Dnesni den je v ramecku. Pokud jsou pro den nastaveny poznamky, den je zobrazen
tu¢nym pismem. Pro zobrazeni poznamek zvolte Ukazat. Chcete-li zobrazit tyden,
zvolte Volby > Zobrazit tyden. Pro odstranéni vSech poznamek z kalendare zvolte
Volby > Odstranit poznamky > Vsechny poznamky.

Chcete-li upravit nastaveni tykajici se data a ¢asu, zvolte Volby > Nastaveni a vyberte
z dostupnych moznosti. Aby se po urité dobé automaticky odstranily staré poznamek,
zvolte Volby > Nastaveni > Aut. odstranéni pozn. a vyberte zdostupnych moznosti.

Vytvoreni poznamky v kalendari

Pfejdéte na datum a zvolte Volby > Zapsat poznamku. Vyberte typ poznamky a
vyplite pole.

Seznam ukolu

Chcete-li uloZit poznamku s naplanovanym tkolem, zvolte mozZnost Menu >
Organizér > Seznam ukolt.

Chcete-li vytvofit poznamku, pokud jesté neni Zadna pridana, zvolte PFidat; jinak zvolte
Volby > Pridat. Vypliite pole a zvolte Ulozit.

© 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena. 47



Organizér

Chcete-li zobrazit poznamku, piejdéte na ni a zvolte Ukazat.

Poznamky
Chcete-li psat a odesilat poznamky, zvolte Menu > Organizér > Poznamky.

Chcete-li vytvotit poznamku, pokud jesté neni Zadna pridana, zvolte Pfidat; jinak zvolte
Volby > Zapsat poznamku. NapiSte poznamku a zvolte Ulozit.

Kalkulacka

Kalkulacka v tomto telefonu umoziiuje standardni, védecké a urokové vypocty.

Zvolte moznost Menu > Organizér > Kalkulacka a vyberte z dostupnych moznosti
typ kalkulatky a navod k pouziti.

Tato kalkulatka ma omezenou presnost a je ur¢ena pouze pro jednoduché vypocty.

Odpocitavaci méric
Normalni méfic
1. Chcete-li aktivovat méfi¢, zvolte Menu > Organizér > Odpocit. méric >

Normalni méFi¢, zadejte ¢as a napiSte upozornéni, které se zobrazi po uplynuti
nastavené doby. Chcete-li zménit nastavenou dobu, zvolte Zménit cas.

2. MEéfFic spustite zvolenim Start.
3. Chcete-li zastavit méfi¢, zvolte Zastavit méric.

intervaly.
2. Zvolte moznost Menu > Organizér > Odpocit. méfi¢ > MéFic intervalid.

3. Pro spusténi méfice zvolte Spustit méri¢ > Start.

Organizér > Odpocit. méfic > Nastaveni > Pokr. na dalsi interv. a vyberte z
dostupnych moznosti.

Stopky
Pomoci stopek miZete méfit ¢as, mezicasy a ¢asy kol.

Zvolte moznost Menu > Organizér > Stopky a vyberte nékterou z nasledujicich
moznosti:

e Mérit mezicas — méreni mezicasl. Chcete-li vynulovat ¢as bez uloZeni, zvolte
Volby > Vynulovat.

e Mé¥it cas kola — méreni ¢ast kol

e Pokracovat — zobrazeni méreného casu, ktery byl pfepnut na pozadi

48 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Aplikace

o Ukazat posledni — zobrazeni nejnovéjsiho naméreného ¢asu, pokud stopky nebyly
vynulovany
o Ukazat casy nebo Odstranit casy — zobrazeni nebo odstranéni uloZzenych ¢asu

Chcete-li, aby méfeni ¢asu pomocdi stopek probihalo dal na pozadi, stisknéte tlacitko
Konec.

18. Aplikace

V telefonu mohou byt nainstalovany nékteré aplikace a hry. Soubory jsou uloZeny v
paméti telefonu nebo na pamétové karté a mohou byt usporadany do slozek. Viz
.Pamétova karta”, s. 38.

Spusténi aplikace
Zvolte Menu > Aplikace > Hry, Pamétova karta nebo Sbirka. Pfejdéte na hru nebo
aplikaci a zvolte Otevrit.

Pro nastaveni zvuk, osvétleni a chvéni ve hie zvolte Menu > Aplikace > Volby >
Nastaveni aplikace.

Dalsi dostupné moznosti mohou zahrnovat nasledujici polozky:

e Aktualizovatverzi — pro ovéfeni, Ze je ke stazeni z webu (sitova sluzba) k dispozici
nova verze aplikace

o Webova stranka — poskytnuti dalSich informaci nebo dopliikovych dat pro aplikaci
z internetové stranky (sitova sluzba) - je-li k dispozici

o Pristup k aplikaci — omezeni pfistupu aplikace k siti

Stazeni aplikace

Tento telefon podporuje J2ME Java aplikace. Pfed stazenim aplikace ovéite, zda je
kompatibilni s vasim telefonem.

& Dilezité: Instalujte a pouZivejte pouze programy a dalsi software z
davéryhodnych zdrojd, napiiklad programy oznacené Symbian Signed nebo programy,
které prosly testovacim procesem Java Verified™.

Nové aplikace a hry miZete stahnout nékolika zptsoby.

e 7volte Menu > Aplikace > Volby > Stazeni > StaZeni aplikaci nebo Stazeni
her. Zobrazi se seznam dostupnych zalozek.

e Ke stazeni aplikaci do telefonu pouZijte program Nokia Application Installer
z aplikace PC Suite.

Informace o dostupnosti rtiznych sluzeb a cenach ziskate u provozovatele sluzby.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 49



Sluzby SIM

19. Sluzby SIM

Vase SIM karta muze poskytovat dalsi sluzby. Toto menu mdZete otevfit jen v ptipadé,
Ze je podporovano vasi SIM kartou. Nazev a obsah menu zavisi na dostupnych sluzbach.

Chcete-li zobrazovat potvrzovaci zpravy zasilané mezi telefonem a siti pfi pouzivani
sluzeb SIM karty, zvolte Menu > Nastaveni > Telefon > Potvrd. funkce sl. SIM.

Pistup k témto sluzbam maze vyZzadovat odeslani zprav nebo zavolani, coZz mohou byt
placené sluzby.

50 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Prislusenstvi

&Wﬂraha: Pouzivejte pouze baterie, nabijecky a pFislusenstvi schvalené
spolecnosti Nokia pro pouziti s timto konkrétnim modelem. Pouzivani jinych typt mize
zpUsobit ztratu platnosti jakéhokoli souhlasu nebo zaruk a maze byt i nebezpecné.

Informace o dostupnosti schvalenych pfislusenstvi ziskate u svého prodejce. Jestlize
odpojujete napajeci kabel od libovolného pfislusenstvi, uchopte a zatahnéte vzdy za
konektor, nikoliv za kabel.

Baterie

Informace o baterii a nabijecce

Pristroj je napdjen baterii, kterou je mozné opakované nabijet. Baterie urena pro
pouziti s timto pFistrojem je BL-4S. Tento p¥istroj je uren pro pouZiti, kdyZ je nabijen z
téchto nabijecek: AC-4. Baterie mize byt mnohokrat opétovné nabita a vybita (fadové
stovky cykli), po urc¢itém case se v3ak zcela opotiebi. Pokud se doba hovoru a doba v
pohotovostnim rezimu znatelné zkrati, vyménite baterii. PouZivejte pouze baterie
schvalené spolecnosti Nokia a nabijejte je pouze nabijeckami schvalenymi spolecnosti
Nokia ur¢enymi pro tento pfistroj. Pouziti neschvalené baterie nebo nabijecky mize
zpusobit riziko poZaru, vybuchu, tniku kapaliny z baterie nebo jiného nebezpedi.
Presné Cislo modelu nabijecky se muze liSit v zavislosti na typu konektoru. Typ
konektoru je identifikovan jednim z téchto oznaceni: E, EB, X, AR, U, A, C nebo UB.

Je-li baterie pouZzita poprvé nebo nebyla-li baterie pouzivana del3i dobu, bude zfejmé
nutné pro zahajeni nabijeni pripojit nabijecku, odpojit ji a znovu pfipojit. Je-li baterie
zcela vybita, mlze trvat nékolik minut, neZ se na displeji zobrazi indikator nabijeni nebo
nez bude mozné z ptistroje telefonovat.

Pfed vyjmutim baterie vZdy vypnéte pfistroj a odpojte nabijecku.

Nepouzivate-li nabijecku, odpojte ji od elektrické zasuvky a pristroje. Neponechavejte
Uplné nabitou baterii pfipojenou k nabijecce, protoze nadmérné nabijeni miZe zkratit
jeji zivotnost. Je-li pIné nabita baterie ponechana bez pouziti, dojde po ¢ase k jejimu
samovolnému vybiti.

VZdy se pokuste udrZovat baterii pfi teploté 15 °Caz 25 °C (59 °F az 77 °F). Extrémni
teploty snizuji kapacitu a Zivotnost baterie. Pfistroj s horkou nebo chladnou baterii
muZze docasné prestat pracovat. Vykon baterie je omezen zejména pfi teplotach pod
bodem mrazu.

Baterii nezkratujte. K nahodnému zkratovani maze dojit, pokud kovovy predmét,
napfiklad mince, sponka nebo pero, zplsobi pfimé spojeni kladného (+) a zaporného
(-) pélu baterie. (Vypadaji jako kovové prouzky na baterii.) K tomu miZze nap¥iklad dojit,
kdyz prenasite nahradni baterii v kapse nebo tasce. Zkratovani polti maze poskodit
baterii nebo predmeét, ktery zkrat zptsobil.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 51



Baterie

Nevhazujte batevrje gp ohné, protoze muze dojit k jejich vybuchu. K vybuchu baterii

muZe dojit rovnéz pfi jejich poskozeni. Baterie likvidujte v souladu s mistnimi pravnimi
predpisy. Je-li to mozné, recyklujte je. Neodhazujte je do smésného odpadu.

Baterie ani ¢lanky nerozebirejte, nesekejte, neotevirejte, nemackejte, neohybejte,
nedeformujte, nedérujte ani neroziezavejte. V pfipadé, Ze dojde k vyteceni baterie,
zabraiite kapaliné v kontaktu s k(izi nebo o¢ima. V pfipadé takového tniku omyjte kazi
nebo proplachnéte oc¢i vodou nebo vyhledejte Iékafskou pomoc.

Neupravujte ani nepfedélavejte baterii a nepokousejte se do ni vkladat cizi predméty.
Baterii neponofujte a ani nevystavujte ptsobeni vody ¢i jinych kapalin.

Nespravna baterie miZe zplsobit riziko pozaru, vybuchu nebo jiného nebezpedi. Pokud
pristroj nebo baterie upadnou, zejména na tvrdou plochu, a myslite-li si, Ze doslo k
poskozeni baterie, nepokracujte v jejim pouzivani, ale odneste ji do nejblizsiho
servisniho stfediska na kontrolu.

Pouzivejte baterie pouze ke stanovenému Gcelu. Nikdy nepouzivejte poskozenou baterii
ani nabijecku. Uchovavejte baterii mimo dosah malych déti.

Pokyny k ovéreni pravosti baterii Nokia

Pro zajisténi své bezpecnosti pouzivejte vzdy pouze originalni baterie Nokia. Chcete-li
mit jistotu, Ze si pofizujete origindlni baterii Nokia, kupte ji u autorizovaného prodejce
Nokia a zkontrolujte hologram. Postupujte takto:

Uspé&sné dokonteni viech krokd jesté zcela nezajisti pravost baterie. Mate-li diivod
domnivat se, Ze vase baterie neni prava originalni baterie Nokia, neméli byste ji
pouzivat, ale odnést ji do nejblizSiho autorizovaného servisu Nokia nebo k
autorizovanému prodejci Nokia. Autorizovany servis nebo prodejce Nokia zkontroluji
pravost baterie. Neni-li mozné ovéfit pravost baterie, vrat'te baterii v misté prodeje.

Hologram pro ovéreni pravosti

1. Pti pohledu na hologram byste méli z jednoho thlu vidét
symbol spojenych rukou Nokia a z jiného Ghlu logo
Originalni pfislusenstvi Nokia.

52 © 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Péce a udrzba

X

2. Prinaklapénihologramu vlevo, vpravo, doll a nahoru byste
méli postupné vidét 1, 2, 3 a 4 tecky na jednotlivych
stranach.

e,
*

4,
L ¥, L
LR LT )

z‘.\l

Co kdyz neni baterie prava?

Nelze-li potvrdit, Ze je vaSe baterie Nokia s hologramem prava baterie Nokia,
nepouzivejte ji. 0dneste ji do nejblizSiho autorizovaného servisniho stfediska
spole¢nosti Nokia nebo k prodejci Nokia. PouZiti baterie, ktera neni schvalena vyrobcem,
muZe byt nebezpecné a vysledkem maze byt Spatny vykon a poskozeni pfistroje a jeho
prislusenstvi. MiZe rovnéz dojit ke ztraté platnosti jakéhokoli souhlasu a zaruk
vztahujicich se na pfistroj.

Vice informaci o originalnich bateriich Nokia najdete na www.nokia.com/battery.
Péce a udrzba
Tento pfistroj je vyrobkem s mimoradnym designem a kvalitou zpracovani. Proto je

tfeba o néj pecovat. Nasledujici doporu¢eni vam pomohou ochranit vase naroky ze
zaruky.

e Uchovavejte pfistroj v suchu. Srazky, vihkost a vSechny typy kapalin mohou
obsahovat mineraly, které zpGsobuji korozi elektronickych obvodd. Pokud vas
pristroj presto navlhne, vyjméte baterii, a nez ji opét vratite na plivodni misto, nechte
pFistroj zcela vyschnout.

e NepouZivejte ani neponechavejte pfistroj v pradném a znecisténém prostiedi. Mohlo
by dojit k poskozeni jeho pohyblivych soucasti a elektronickych soucastek.

o Neponechavejte pristroj v horku. Vysoké teploty zkracuji Zivotnost elektronickych
zafizeni, poskozuji baterie a deformuji ¢i tavi urcité druhy plastd.

o Neponechavejte pristroj v chladu. P¥i zahfivani pristroje na provozni teplotu se uvnitf
srazi vlhkost, ktera maze poskodit elektronické obvody.

o Nepokousejte se pristroj otevfit jinak, nez je uvedeno v této prirucce.

o Nedovolte, aby p¥istroj upadl nebo byl vystaven silnym otfesim, netfeste pfistrojem.
Nesetrné zachazeni mize poskodit vnitini elektronické obvody a jemnou mechaniku.

o P¥i ¢isténi pristroje nepouZzivejte chemikalie, rozpoustédla ani silné ¢istici prostredky.

e Pfistroj nepfebarvujte. Barva miZze zalepit pohyblivé soucasti pfistroje a zabranit
spravné funkdi.

e K ¢isténi vSech cocek, napriklad fotoaparatu, snimace vzdalenosti a svételného ¢idla,
pouZzijte mékky, cisty a suchy hadfik.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 53


http://www.nokia.com/battery

Dalsi bezpecnostni informace

e Na vyménu pouZzivejte pouze dodanou nebo schvalenou nahradni anténu.
Neschvalené antény, Gpravy nebo p¥ipojky by mohly poskodit pfistroj a mohou
porusovat pravni pfedpisy tykajici se radiovych zafizeni.

e Nabijecky pouzivejte uvnitf budovy.

e Vzdy vytvafejte zalohy dat, ktera chcete zachovat, napiiklad kontakt( a polozek
kalendare.

e (hcete-li z dlivodu optimalizace vykonu obcas pfistroj resetovat, vypnéte pristroj a
vyjméte baterii.

Tato doporuceni se vztahuji na pfistroj, baterii, nabijecku nebo jiné pfislusenstvi.
Nepracuje-li pfistroj spravné, odneste jej do nejblizSiho autorizovaného servisu k
opravé.

Likvidace

Symbol pfeskrtnutého kontejneru na vyrobku, v doprovodné dokumentaci nebo
na obalu vam ma pfipominat, ze vSechny elektrické a elektronické vyrobky, baterie
= 3 gkumulatory musi byt po ukonceni své Zivotnosti uloZzeny do oddéleného sbéru.

Neodhazujte tyto vyrobky do netfidéného komunalniho odpadu.

Vracenim vyrobku do sbéru pomahate chranit nekontrolované ukladani odpadu a
podporujete opakované vyuzivani surovinovych zdrojt. Podrobné&jsi informace ziskate
u prodejce, mistni samospravy, celostatnich sdruzeni zodpovédnych organizaci nebo u
mistniho zastupce spolecnosti Nokia. Eko-Deklaraci vyrobku nebo pokyny k vraceni
vaseho zastaralého vyrobku najdete v informacich pfislusnych pro danou zemi na
www.nokia.com.

Dalsi bezpecnostni informace
Malé déti

Tento pfistroj a jeho pfislusenstvi mohou obsahovat malé soucasti. Uchovavejte je
mimo dosah malych déti.

Provozni prostredi

Tento pfistroj splfiuje pravni piepisy pro vystaveni radiovym vinam, pokud je pouzivan
v normalni poloze u ucha nebo je umistén nejméné 1,5 cm (5/8 palce) od téla. Je-li pro
noseni telefonu u téla pouZito pouzdro, spona na opasek nebo jiny drzak, nemél by
obsahovat kovovy material a mél by byt umistén nejméné ve vySe uvedené vzdalenosti
od téla.

Aby mohlo dochazet k prenosu datovych souborl nebo zprav, vyZaduje tento pfistroj
kvalitni pfipojenti k siti. V nékterych ptipadech m(ize byt pfenos datovych souborti nebo
zprav pozastaven, dokud neni odpovidajici pfipojeni k dispozici. Zajistéte dodrzeni vyse
uvedenych pokynti ohledné vzdalenosti, dokud neni pfenos dokoncen.

54 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.


http://www.nokia.com

Dalsi bezpecnostni informace

Zdravotnicka zarizeni

Provoz vsech pristroju pracujicich na principu radiového pfenosu, véetné bezdratovych
telefond, mGze zplGsobovat ruseni nedostatecné chranénych zdravotnickych pristroju.
Pokud chcete zjistit, jestli je zdravotnicky pFistroj dostatecné chranén pred plisobenim
radiovych vin nebo jestlize mate jakékoli otazky, obratte se na lékafe nebo na vyrobce
zdravotnického pristroje. Sv(ij pristroj vypinejte ve zdravotnickych zafizenich, pokud
jste k tomu mistnimi pfedpisy nachazejicimi se v téchto prostorach vyzvani. Nemocnice
nebo zdravotnicka zafizeni mohou pouZzivat pfistroje, které by mohly byt citlivé na
energii z vnéjsiho radiového pole.

Implantované zdravotnické pristroje

Vyrobci zdravotnickych pristroji doporucuji, aby mezi implantovanym zdravotnickym

pristrojem, napf. kardiostimulatorem nebo implantovanym intrakardialnim

defibrilatorem, a bezdratovym p¥istrojem byla dodrzena minimalni vzdalenost 15,3 cm

(6 palctl), aby nedochazelo k potencialnimu ruseni zdravotnického pfistroje. Osoby s

takovymi p¥istroji by:

o Mély vzdy udrzovat bezdratovy pfistroj nejméné 15,3 cm (6 palct) od zdravotnického
pristroje, pokud je bezdratovy p¥istroj zapnuty.

o Nemély pfenaSet bezdratovy pfistroj v naprsni kapse.

o Mély pfi telefonovani prikladat bezdratovy pfistroj k uchu na vzdalenéjsi strané od
zdravotnického pristroje, aby se zmensila moznost ruseni.

o Mély bezdratovy piistroj ihned vypnout, jestlize existuje dlivodné podezieni, Zze
zpusobuje rudeni.

e Mély precist a dodrZovat pokyny vyrobce implantovaného zdravotnického pfristroje.

Mate-li néjaké dotazy tykajici se pouZziti bezdratového pfistroje s implantovanym

zdravotnickym pristrojem, obratte se na svého poskytovatele zdravotnické péce.

Naslouchatka

Nékteré digitalni bezdratové pristroje mohou pisobit ruseni nékterych naslouchatek.
Dojde-li k ruseni, informujte se u poskytovatele sluzeb.

Dopravni prostiedky

Signaly RF mohou ovlivnit nespravné instalované nebo nedtsledné stinéné elektronické
systémy motorovych vozidel, napf¥. elektronické systémy vstfikovani paliva, elektronické
protiskluzové a protiblokovaci systémy brzd, elektronické tempomaty a systémy
airbagu. Podrobnéjsi informace ziskate od vyrobce (¢i jeho zastoupeni) vaseho vozu
nebo libovolného pfislusenstvi, které bylo do vozu pfidano.

Opravovat nebo instalovat pfistroj do vozu by mél pouze zkuSeny servisni pracovnik.
Neodborny servis nebo instalace mohou byt nebezpetné a mohou zpisobit zanik zaruk
poskytovanych na pfistroj. Pravidelné kontrolujte, jestli je veSkeré prislusenstvi
mobilniho pfistroje ve voze spravné instalovano a jestli spravné pracuje. Neukladejte

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 55



Dalsi bezpecnostni informace

ani nepfenasejte hotlavé kapaliny, plyny nebo vybusné materialy ve stejném prostoru,
ve kterém je uloZen p¥istroj, jeho ¢asti nebo pfislusenstvi. U vozidel vybavenych airbagy
si uvédomte, Ze airbagy se nafukuji zna¢nou silou. Neumistujte Zzadné predméty, v€etné
instalovaného nebo pfenosného bezdratového prislusenstvi, na kryty airbagu ani do
prostoru, do kterého se airbagy v pripadé narazu aktivuji. Pokud je bezdratové
prislusenstvi ve vozidle nespravné instalovano a dojde k aktivaci airbagl, muize dojit k
vaznému osobnimu poranéni.

Pouzivani pfistroje pfi letu v letadle je zakazano. Pfed vstupem do letadla pfistroj
vypnéte. Pouziti bezdratovych pfistrojil v letadle miZe byt pro provoz letadla
nebezpecné, mize narusit bezdratovou telefonni sit'a maze byt i nezakonné.

Potencialné vybusna prostredi

Vypinejte pfistroj v potencialné vybudnych prostorech a dodrzujte zde viechna nafizeni
a prikazy. Mezi potencialné vybusna prostredi patfi prostory, ve kterych je vam normainé
doporuceno vypnout motor vozu. Jiskieni v takovychto prostorech mize zpGsobit
vybuch nebo pozar, pfi kterych hrozi nebezpeci poranéni nebo imrti osob. Vypnéte
pfistroj na ¢erpacich stanicich, nap¥iklad v blizkosti plynovych ¢erpacich stanic.
Dodrzujte omezeni pro pouzivani radiovych zafizeni ve skladech pohonnych hmot,
skladech paliv a prodejnich prostorech, v chemickych tovarnach nebo v mistech, kde se
provadi trhaci prace. Potencialné vybudna prostredi jsou ¢asto, ale ne vzdy, viditelné
oznacena. Patfi mezi né: podpalubi lodi, prostory pro pfevazeni nebo ukladani
chemikalii a prostory, kde je v atmosféfe zvysena koncentrace chemikalii nebo malych
Castic (napfiklad zrnka, prach nebo kovové ¢astecky). U vozidel pouZzivajicich kapalné
ropné plyny (nap¥. propan a butan) zjistéte u vyrobce, zda Ize pfistroj bezpe¢né pouzivat
v okoli vozidla.

Tisnova volani

& Dulezité: Tento pfistroj pracuje na bazi radiovych signali, bezdratovych a
pozemnich siti a uzivatelem programovanych funkci. Pokud vas pfistroj podporuje
hlasova volani pies internet (internetova volani), aktivujte internetova volani a mobilni
telefon. Pokud jsou obé tyto sluzby aktivovany, pfistroj se pokusi o tisiiové volani jak
prostfednictvim mobilni sité, tak i internetového volani. Pfipojeni neni mozné zajistit
za vsech podminek. Pro Zivotné dilezitou komunikaci, jako napfiklad v pripadé Iékaiské
pohotovosti, byste nikdy neméli spoléhat pouze na bezdratovy pfistroj.
Provadéni tisfiového volani:
1. Neni-li pfistroj zapnuty, zapnéte jej. Zkontrolujte, zda je k dispozici dostatecné silny
signdl. Podle toho, z jakého pfistroje volate,budete mozna nuceni ucinit nasledujici:
e Vlozte SIM kartu, pokud ji pFistroj pouZziva.
e \lypnéte néktera omezeni volani, ktera jsou v pristroji aktivni.
e 7méiite profil Off-line nebo Letadlo na profil umoznujici volani.

56 © 2008 Nokia. VSechna prava vyhrazena.



Dalsi bezpecnostni informace

2. Opakovanym tisknutim tlacitka Konec vymazte displej a pfipravte pFistroj na
telefonovani.

3. Zadejte oficialni &islo tisiové linky dle své aktualni polohy. Cisla tisfiovych linek se v
rdznych oblastech lisi.

4. Stisknéte tlacitko Volat.

P¥i provadeéni tisiiového volani uved'te co nejpiesnéji vsechny dulezité informace. Vas
bezdratovy pFistroj maze byt jedinym komunika¢nim prostfedkem na misté nehody.
Hovor neukoncujte, dokud k tomu nedostanete svoleni.

CERTIFIKACNI INFORMACE (SAR)

Tento mobilni pFistroj spliiuje nafizeni pro vystaveni radiovym vinam.

Tento mobilni pfistroj je vysilatem a pfijimacem radiovych vin. P¥istroj je navrzen tak,
aby neptekrocil emisni limity pro vystaveni radiovym vindm stanovené mezinarodnimi
pravidly. Tato pravidla byla vytvorena nezavislou védeckou organizaci ICNIRP a obsahuji
bezpecnostni rezervy, které byly vyvinuty za Uc¢elem zajisténi bezpecnosti vSech osob,
bez ohledu na vék nebo zdravotni stav.

Pravidla tykajici se vyzafovani mobilnich pfistrojd pracuji s mérnou jednotkou
uvadénou jako specificka mira absorpce (SAR, Specific Absorption Rate). Limit SAR je dle
pravidel ICNIRP priimérné 2,0 watty/kilogram (W/kg) stanoveny z referen¢ni hodnoty
na 10 gramud télni tkané. Testy na SAR jsou provadény za pouZiti standardnich
pracovnich poloh s pfistrojem pracujicim na nejvyssi deklarované vykonové Grovni ve
vsech testovanych frekvencnich rozsazich. Skute¢na trover SAR provozovaného
pFistroje midZze byt pod touto maximalni hodnotou, protoZe pfistroj je vyroben tak, aby
pouzival pouze vykon nutny pro pfipojeni k siti. Tato hodnota se isi v zavislosti na
mnoha faktorech, napfiklad vzdalenosti od zakladnové stanice. Podle pravidel ICNIRP
je nejvyssi hodnota SAR pro pouziti pfistroje u ucha 0,69 W/kg .

P¥i pouZiti prislusenstvi s pristrojem mizZe dojit ke zméné hodnot SAR. Hodnoty SAR se
mobhou liit podle narodnich poZadavk(, pozadavki na testovani a frekvence pouZzité v
siti. Dalsi informace o SAR mohou byt uvedeny v informacich o vyrobku na
www.nokia.com.

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena. 57


http://www.nokia.com

Rejstiik

A

aktivni pohotovostni rezim
aktualizace softwaru 10, 36
aktualizace softwaru telefonu

aplikace 49
AV kabel 15

baterie 13
bezpecnostnikod 8
bleskové zpravy 26

C

chat 26
Chat 26
cookies 44

v

C

Cislo centra zprav 22

D

datové pakety 31

datovy kabel 31

datovy kabel USB 31
displej 17,32

dotaz na profil Letadlo 35

E

ekvalizér 43
e-mail 24

F

fotoaparat 39, 40
fotografovani 39

G

General Packet Radio Service
GPRS 31
GPS 46

58

17,33
35

31

H
handsfree 20
headset 14

heslo pro blokovani 8
hlasovavolba 20
hlasové piikazy 35
hovor nalince 34

hry 49
hudebni piehrava¢ 40
I

identifikace volajiciho 34
indikatory 18

indikatory stavu 17
informace o poloze 29
informacni zpravy 26
intenzita signalu 17
internet 43

]

jazvk 34

K

kalkulatcka 48
keyguard 35
klavesové zkratky
klavesy 16
konfigurace 36

M

Mapy 45

menu operatora 38
méric privolani 34
microSD karta 13

modul zabezpeceni 8

18,33

motivy 32
My Nokia 9
N

nastaveni 32
navigace 22
napovéda 35

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.



Nokia Care 10

0

obrazek 39

odeslani zpravy 24
offlinerezim 19
opakované vytaceni 34
osvétleni 32

P

pamétova karta 13,38
PCSuite 32
PictBridge 31

PIN 8

poutko 15

poznamky 48
prediktivni psani textu 21
prochazeni 22

profily 32

prohlize¢ 43

protokol hovorii 29
protokol polohy 29
presmérovani hovori 34
prijem libovolnym tlacitkem 34
piikazy sluzby 26
prislusenstvi 35
pristupové kédy 8
psani textu 21

PUK 8

R

radio 42
reproduktor 20
rezim ¢isel 21
rezim Letadlo 18
rezimspanku 33
rozpoznavani hlasu 35
rozsifeni sterea 43

S
SIM

sluzby 50
SIMkarta 12,19

sluzba nastaveni konfigurace 9
soucasti 16

© 2008 Nokia. Vsechna prava vyhrazena.

sporic displeje 33
sporic¢ energie 33
srozumitelnost hlasu
stahovani 9

standardni nastaveni

stopky 48
T
tapeta 33

textové rezimy 21
tisk obrazkii 38
ton pii aktivaci 35

tony 32

tradi¢ni vkladani textu
U

UPIN 8

uZiteCné tipy 10
]

aroven nabiti baterie
uspora energie 17

v

velikost pisma 33
videoklipy 40
vizitky 29

volani pomoci zkratek

34
38

21

17

20, 29

vyrovnavaci pamét 44

W
web 43

z

zamek klavesnice 19

zaznamnik 43
zpravy na SIM karté
zrychlena volba

26
20,29, 34

Rejstiik

59



	Nokia 3600 slide - Uživatelská příručka
	Obsah
	Bezpečnost
	Obecné informace
	O vašem přístroji
	Síťové služby
	Přístupové kódy
	Služba nastavení konfigurace
	My Nokia
	Stažení obsahu
	Užitečné tipy
	Aktualizace softwaru
	Podpora Nokia
	Správa digitálních práv (DRM)

	Začínáme
	Instalace SIM karty a baterie
	Vložení paměťové karty
	Vyjmutí paměťové karty
	Nabíjení baterie
	Anténa
	Headset
	Poutko
	AV kabel
	Klávesy a součásti
	Zapnutí a vypnutí telefonu
	 Pohotovostní režim  
	Displej
	Úspora energie
	Aktivní pohotovostní režim
	Zkratky v pohotovostním režimu
	Indikátory

	Režim Letadlo
	Zámek klávesnice
	Funkce bez SIM karty

	Hovory
	Volání
	Příchozí hovor
	Volání pomocí zkratek
	Hlasová volba
	Volby v průběhu hovoru

	Psaní textu
	Textové režimy
	Tradiční zadávání textu
	Prediktivní vkládání textu

	Navigace v menu
	Zprávy
	Textové a multimediální zprávy
	Textové zprávy
	Multimediální zprávy
	Vytvoření textové nebo multimediální zprávy
	Čtení zprávy a odpověď na ni
	Odesílání zpráv

	E-mail
	Průvodce nastavením e-mailu
	Psaní a odeslání e-mailu
	Čtení e-mailu a psaní odpovědi
	Upozornění na nový e-mail

	Bleskové zprávy
	Zvukové zprávy Nokia Xpress
	Chat
	Informační zprávy, zprávy SIM a příkazy služby
	Hlasové zprávy
	Nastavení zpráv

	Kontakty
	Správa kontaktů
	Vizitky
	Přiřazování zkratek pro volání

	 Protokol hovorů 
	Protokol polohy
	Připojení
	Bezdrátová technologie Bluetooth
	Datové pakety
	Datový kabel USB
	Synchronizace a zálohování
	Nokia PC Suite

	Nastavení
	Profily
	Motivy
	Tóny
	Osvětlení
	Displej
	Datum a čas
	Osobní klávesové zkratky
	Levá a pravá výběrová klávesa
	Další zkratky

	Volání
	Telefon
	Hlasové příkazy
	Příslušenství
	Konfigurace
	Aktualizace softwaru prostřednictvím sítě
	Zabezpečení
	Obnovení standardního nastavení

	Menu operátora
	Galerie
	Složky a soubory
	Tisk obrázků
	Paměťová karta

	Média
	Fotoaparát a video
	Pořízení fotografie
	Nahrávání videoklipu
	Možnosti fotoaparátu a videa

	Hudební přehrávač
	Menu Hudba
	Přehrávání hudebních skladeb
	Změna vzhledu hudebního přehrávače

	Rádio
	Ladění rozhlasových stanic
	Funkce rádia

	Záznamník
	Ekvalizér
	Rozšíření sterea

	Web
	Připojení ke službě
	Nastavení vzhledu
	Vyrovnávací paměť
	Zabezpečení prohlížeče

	Mapy
	Stahování map
	Mapy a GPS
	Doplňkové služby

	Organizér
	Budík
	Kalendář
	Seznam úkolů
	Poznámky
	Kalkulačka
	Odpočítávací měřič
	Stopky

	Aplikace
	Spuštění aplikace
	Stažení aplikace

	Služby SIM
	Příslušenství
	Baterie
	Informace o baterii a nabíječce
	Pokyny k ověření pravosti baterií Nokia
	Hologram pro ověření pravosti
	Co když není baterie pravá?


	Péče a údržba
	Likvidace

	Další bezpečnostní informace
	Malé děti
	Provozní prostředí
	Zdravotnická zařízení
	Implantované zdravotnické přístroje
	Naslouchátka

	Dopravní prostředky
	Potenciálně výbušná prostředí
	Tísňová volání
	CERTIFIKAČNÍ INFORMACE (SAR)

	Rejstřík



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


